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mAArDU KrOONIKA

 Täiskasvanute 
koolitus 

Tulge Tallinna Erateeninduskooli 
täiskasvanute koolitustele! 

Tallinna Erateeninduskool kutsub Teid osalema täiskasvanute koolitustel! 
Meie kool on  Eesti Töötukassa koolituspartner ning võib pakkuda  

töötutele vajadusel tööalast ümber- ja täiendõpet, mis aitab uut tööd leida.  

 Sõle 3  
10614 Tallinn 

Koka koolitus — 640 t  
Pagar-kondiitri koolitus — 400 t 
Klienditeenindaja koolitus — 260 t  
Puhastusteenindaja koolitus — 320 t 
Baarmeni koolitus—300 t  
Florist-dekoraatori koolitus — 400 t  
Lapsehoidja koolitus — 480 t 
Turvatöötaja koolitus — 320 t 
Hooldaja koolitused — 190 t 
Erialane vene keel — 160 t  
Erialane inglise keel — 160 t  
Esmaabi koolitus — 16 t 
Toiduhügieeni koolitused — 20 t 
 

Õppekavad on litsenseeritud  
Haridus– ja Teadusministeeriumi 

poolt 

Приходите в Tallinna Erateeninduskool  
и пройдите курсы обучения! 

Tallinna Erateeninduskool приглашает Вас принять участие  
в курсах обучения по различным специальностям! 

Наша школа является партнером Эстонской кассы по безработице (Töötukassa),  
которая предоставляет безработным возможность получить профессиональное обучение  

или повысить уже имеющуюся квалификацию  

Курсы повара — 640 ч  
Курсы пекаря-кондитера — 400 ч 
Курсы обслуживающего персонала — 260 ч  
Курсы работника по чистоте — 320 ч 
Курсы флориста-декоратора — 400 ч  
Курсы бармена —300 ч  
Курсы няни — 480 ч 
Курсы охранников — 320 ч 
Курсы первой помощи — 16 ч 
Курсы патронажных сестер — 190 ч 
Профессиональный эст. язык — 160 ч  
Специализированный англ. язык — 160 ч  
Курсы санитарии и гигиены — 20 ч 

 

Программы лицензированы  
Министерством  

образования и науки 

Tel. 6481001,  
54555888 

Facebook: tetkool 
www.tetkool.ee 

 Обучение 
взрослых 

 - Avaldus 
- Isikut tõendav dokument 
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lINNApeA veerg
Hea lugeja!
Septembrikuist linnapea veergu tahaksin alustada õnnit-
lustest kõige humaansema elukutse esindajate – õpetajate 
aadressil.

Kallid pedagoogid! 
Sel soojal sügispäeval tähistab kogu maailm traditsiooniliselt 
teie ametipäeva.
Õpetajatööst raskemat ei ole olemas: me kõik kaldume õpeta-
ma, ent kaugeltki igaüks ei oska seda. Teie, õpetajad, valdate 
õpetamise saladust ning jagate teadmisi lahkelt kõigile õpi-
lastele. Teie pingutused toovad tohutut kasu, sest kes teab, kui 
kaugele jõuavad teie õpilased... Tahaks uskuda, et igaüks neist 
suudab end näidata parimast küljest, et ühel kaunil ja soojal 
sügispäeval kodukooli naasta ja öelda teile: palju õnne, kallis 
õpetaja!
Teadke – me tõesti armastame ja austame teid! Soovime teile sel 
päeval kõige paremat – õnne, heaolu, kannatlikku meelt, head 
tervist ja muidugi tugevaid närve!
Teie ametipüha tähistatakse igal aastal enam kui sajas riigis üle-
maailmse õpetajate päevana (World Teaches’ Day). Sellega tun-
nustatakse õpetajate rolli ja tähtsust kvaliteetse hariduse igal ta-
sandil, samuti nende hindamatut panust ühiskonna arengusse.
Õpetajate päeva tähistamisele pani ajalooliselt aluse 1966. aasta 
5. oktoobril Pariisis toimunud valitsustevaheline erikonverents 
õpetajate staatusest (Special Intergovernmental Conference on 
the Status of Teachers). Selle tulemusel kirjutasid UNESCO ja 
Rahvusvahelise Tööorganisatsiooni (ILO) esindajad alla õpeta-
jate staatust puudutavaid soovitusi sisaldava ühisdokumendi ja 
alates 1994. aastast tähistame ülemaailmset õpetajate päeva 5. 
oktoobril.
Õpetajate ametipüha on meie ja eriti lastevanemate jaoks suu-
repärane põhjus mõelda korraks järele, kuidas on muutnud 
meie elu üks või teine hea õpetaja. Viimastel aastatel on mär-
gata õpetajate arvu vähenemist, mille põhjusteks riigitöötajate 
palgaeelarve vähenemine, eakate õpetajate pensionileminek, 
stress, füüsiline ja vaimne kurnatus… Mõnede rahvusvaheliste 
hinnangute kohaselt tekib aastaks 2015 vajadus 35 miljoni uue 
algkooliõpetaja järele. Seda on praktiliselt samapalju kui neid 
on praegu.
Seepärast on meie ühiseks ülesandeks õpetajaid austada ja hin-
nata ning neist hoolida, tehes seda mitte üksnes nende ameti-
päeval, vaid iga päev.

Kallid õpetajad ja kasvatajad, soovin teile õnne ja edu selles 
raskes, kuid üllas töös! 
Oma jutu teise osa pühendan eelseisvatele kohalike omavalitsuste 
valimistele, milleni on jäänud vähem kui kuu aega. Õieti tahan 
öelda maardulastele tänusõnad abi ja toetuse eest, mida olen 
neilt linnapeana saanud kõigi linnajuhi ametis oldud 25 aasta 
jooksul. 
Maardus ei leidu kulda ega naftat, kuid siin on tõeline rikkus – 
inimesed – kõik need, kes elavad ja töötavad meie linnas.
Ütlen neid sõnu täiesti siiralt, sugugi liialdamata, sest olen pide-

valt tundnud ja tunnen praegugi teie toetust. Sõltumata sellest, 
kas te hääletasite valimistel minu poolt või mitte, olime alati 
koos: nii pidu- kui argipäevil, raskusi ületades, linna üles ehita-
des ja kaunistades.
Iga päev Maardus ringi sõites uurin linlaste nägusid ja rõõmus-
tan, nähes neis rõõmu ja rahu, laste silmis aga vallatuid ja lõ-
busaid sädemeid. Ja vastupidi – kurvastan sügavalt, märgates 
inimeste silmis muret, valu või meeleheidet. Veelgi enam kur-
vastan, kui maardulased pöörduvad mu poole oma elumurede-
ga ja ma ei saa neid aidata – kaugeltki kõik ei ole linnapea teha.
Ja ikkagi olen tõeliselt õnnelik selle üle, et elan ja töötan pikki 
aastaid teie kõrval, et ühiste jõupingutustega oleme üles ehita-
nud linna, mida ei pea häbenema laste ega lastelaste ees. 
Kõik, mida on tänaseks õnnestunud saavutada, on meie ühi-
ne teene, meie ühine võit. Ja nüüd, kohalike valimiste eel, 
tänan teid südamest, head linlased, teie panuse eest kalli ko-
dulinna arengusse ja õitsengusse. Ilma teie innuka osavõtuta 
linna elust oleks suurem osa kavandatust paberile jäänudki.
Ma mõistan, et kõik probleemid ei ole veel lahendatud, kõike 
kavandatut ei ole õnnestunud ellu viia. Millekski jäi puudu ra-
hast, midagi tuli muuta, millestki loobuda ja päevakorrast välja 
jätta. Ilmselt oli ka vigu ja puudusi – kõike seda, mis vältimatult 
saadab mistahes tegevust, sest eksimatu on ainult see, kes mi-
dagi ei tee.
Kuid linn elab, areneb ja õitseb hoolimata raskustest, millega 
meil kõigil aeg-ajalt tuleb rinda pista. Ja see on kindel tunnus, 
et oleme õigel teel.
Sügav kummardus ja südamlik tänu teile selle koostöö eest!
Nagu eelmistelgi valimistel, kandideerin füüsiliste isikute moo-
dustatud Maardu Valimisliidu nimekirjas. See ühendus on 
moodustatud linnaelanike erinevate kutsealaste, sotsiaalsete, 
vanuseliste ja rahvuslike kihtide laiapõhjalise koalitsiooni alu-
sel.
Me läheme valimistele kooskõlastatud ja realistliku, pikaaja-
list perspektiivi arvestava tegevuskavaga, esindades üksmeel-
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Maardu linnavolikogu praeguse koosseisu volituste aeg on lõppe-
mas ja see asjaolu annab põhjust traditsioonilise intervjuu ase-
mel volikogu järjekordse istungi teemadel uurida Leo Repponeni 
käest, missuguse jälje on linn temale jätnud Maardus erinevates 
ametites töötatud pikkade aastate vältel.
Leo Repponen: Tõepoolest, olen elanud ja töötanud Maardus 
1959. aastast. Alustasin linna ainsa kooli õpetajana, seejärel 
sain olla küll Maardu gümnaasiumi direktor, küll linnapea, vii-
mased kaheksa aastat aga olen valitud Maardu linnavolikogu 
esimeheks. 
Muidugi pole need enam kui 50 aastat möödunud jälge jätmata, 
mällu on sööbinud mitmeid sündmusi meie linna elus ja kuju-
nemises, milles mul on tulnud osaliseks olla.
Mäletan, kui raske oli keemiatehase juurde sündinud asulast 
linnaks saamise tee. Mustus, räpakas keskkond, infrastruktuuri 
ja eluks vajalike tingimuste puudumine, samuti äärmiselt vilets 
ja ebastabiilne elektrivarustus olid need hädad, millest Maar-
dul tuli jagu saada enne kui linn muutus selliseks nagu me teda 
praegu näeme. Piisab kui öelda, et kuni 80ndate aastate alguseni 
toimus linna soojavarustus kahest allikast: tsentraalsest soojus-
võrgust ja tehase katlamajast. See asjaolu tekitas olukorra, mil 
elanikud maksid soojuse eest erinevate tariifide alusel ja need 
tariifid olid seejuures väga kõrged.
Kui mind linnapeaks valiti, sain kiiresti aru, et linna juhtkond 
ei suuda reaalselt olukorda muuta, kuna selleks puudusid nii 
administratiivsed ressursid kui raha. Peamine probleem oli aga 
selles, et me ei olnud oma otsustes iseseisvad. Mistahes koos-
kõlastamisele Tallinnaga, mille alluvuses oli Maardu territo-
riaalselt, kulus väga palju aega. Veel rohkem aega kulus otsuste 
vastuvõtmisele. See oli põhjus, miks oli linna areng 1991. aasta-
ni praktiliselt seiskunud. Alles haldusterritoriaalse iseseisvuse 
omandamine avas Maardu ees reaalsed perspektiivid, sest see 
lubas ise planeerida ja oma plaane ellu viia.
Kõigi nimetatud raskuste ja probleemidega tuli rinda pista ka 
noorel linnapeal Georgi Bõstrovil, ja isegi temasugusel raudme-
hel oli aeg, mil ta pidi lühikeseks ajaks linnapea ametist eemal 
olla. Ent naastes alustas ta hoogsat tegutsemist ning linn hakkas 
kiiresti stagnatsioonist üle saama ja arenema.
Üldse tahan öelda, et isegi isiksuse rolli ajaloos ületähtsustama-
ta võib aega, mil linna tüüri juures on olnud Bõstrov, nimetada 

väljapaistvaks perioodiks 
– nii palju jõuti Maar-
dus ära teha. Väidan seda 
täie vastutustundega, sest 
töötan Bõstoviga vahe-
tult koos praktiliselt kaks 
aastakümmet ja viimased 
kaheksa aastat suisa käsi-
käes ning see annab mulle 
õiguse võrrelda. Linnavo-
likogu rütmiline ja pro-
duktiivne töö on paljuski 
seletatav täieliku teine-
teisemõistmisega, mis on 
kujunenud linna õigust-
loova ja täitevvõimu vahel. Linnavolikogu eduka töö oluliseks 
teguriks on linnavalitsuse ekspertide osavõtt otsuste väljatööta-
misest: nad kõik on oma ala tõelised asjatundjad, seepärast on 
saadikute ette jõudvate dokumentide projektid alati ette valmis-
tatud põhjalikult ja kõrgel tasemel.
Ma räägin seda selleks, et rõhutada: mistahes juhitöö tugineb 
heale organisatsioonilisele alusel, mille on võimeline looma ai-
nult mõttekaaslaste meeskond, kes mõistavad olukorda ühte-
moodi ja kellel on ühised eesmärgid ja ülesanded.
Seepärast võtsin pikalt mõtlemata vastu Georgi Bõstrovi ettepa-
neku kandideerida jälle Maardu Valimisliidu nimekirjas. Isegi 
kui mind vanuse tõttu ei valita linnavolikogu esimeheks, usun, 
et ka lihtliikmena suudan veel teenida linna arendamise ühist 
eesmärki ja just selles näengi sügavamat mõtet.
Üldist perspektiivi hinnates leian, et Maardul on olemas kõik 
eeldused jätkusuutliku arengu jaoks, seda vaid tingimusel, et 
uus linnajuhtide koosseis jätkab praeguse võimu poolt välja-
töötatud peajoont, sest pole midagi ohtlikumat kui radikaalne 
kursimuutus ja loobumine sihtidest, mille on välja töötanud 
spetsialistide kollektiiv linnaelanike osavõtul.
Loomult olen optimist ja seepärast arvan, et valimised kulgevad 
rahulikult ja saadikumandaadid saavad Maardu elanikkonna 
väärikaimad esindajad. Seega ei tohiks linna elus ka vapustusi 
tulla…
Nüüd aga annan siiski väikese ülevaate augustikuise volikogu 

maardu liNN VoliKogu eSimeHe Pilguga

set mõttekaaslaste meeskonda, kes kujutab endale täpselt ette 
oma tegevuse strateegiat ja taktikat ning eesmärke ja ülesandeid 
meie ühise kodu – Maardu linna dünaamilisel arendamisel.
Meie programmil on sügavalt sotsiaalne iseloom ja see on suu-
natud eelkõige nendele linnaelanike kihtidele, kelle elumured 
ja probleemid on suurimad. Samal ajal lähtub programm linna 
elanikkonna erinevate gruppide võtmehuvidest ja väärtustest, 
sõltumata nende varalisest või õiguslikust staatusest.
Maardu linnavolikogu saadikumandaadid ei ole meie jaoks ees-
märk omaette ega viis, kuidas võimu jätkuvalt enda käes hoi-
da. Maardu Valimisliitu on valitud kõige linnamajanduse kõige 
kvalifitseeritumad ja asjatundlikumad spetsialistid, kellest pal-
jud on pikka aega edukalt töötanud mitmesuguste vastutusri-
kastel ametikohtadel. Nad on teenitult pälvinud autoriteedi ja 

lugupidamise Maardu elanike silmis ja on valmis tegema kõik 
endast oleneva, et meie kallis linn oleks veel kaunim ja heakor-
rastatum.
Maardu Valimisliidu kandidaatide ja isiklikult enda nimel 
teatan täie vastutustundega, et teie usaldus on pandiks meie 
ühistele edusammudele, nagu see on olnud juba mitme vii-
mase aasta vältel. Kinnitan teile, et kuni jätkub jõudu ja ter-
vist, teen kõik endast oleneva, et teie, teie lapsed, sugulased 
ja lähedased elaksid meie ühises kodus – Maardus linnas – 
õnnelikult.

Siiralt teie
Georgi Bõstrov,
Maardu linnapea 
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austatud maardu ja muuga elanikud!

istungi päevakorrast   ja informeerin lühidalt septembriks kavan-
datud küsimustest.
27. augustil kuulati linnavolikogu päevakorra põhiküsimu-
sena ära Maardu koolieelsete asutuste direktorite aruanded 
2013. aasta tegevusest ja lasteaedade valmisolekust uueks 
hooajaks.
Volikogu liikmed märkisid rahuldustundega, et kõik kolm 
Maardu lasteaeda (Sipsik, Rõõm ja Rukkilill) on täies mahus 
täitnud laste kasvatus- ja õppeprogrammid. Lõpule on jõudnud 
rühmade komplekteerimine; augusti lõpuks – septembri algu-
seks oli esitatud umbes 600 avaldust, neid 293 lasteaeda Rukki-
lill. Täielikult on komplekteeritud lasteaedade personal ja need 
on varustatud vajaliku inventariga.
Eurofondide rahaga on teostatud lasteaia Sipsik fassaadi kvali-
teetne remont ja uue firmaga sõlmitud leping lasteaiakasvandi-
ke toitlustamiseks; lasteaias Rõõm on avatud täiendav logopee-
diline rühm.
Lastevanematele teatan, et lasteaedades on veel vabu kohti, see-
ga ei ole hilja leida lapsele lasteaiakoht.
Teise päevakorrapunktina kinnitas linnavolikogu rea detailpla-
neeringuid:
- Narva mnt 246 eraldati 0,4 ha tootmis- ja laoruumide ehita-
miseks;
- Kroodi 7 eraldati 1,7 ha kolme tootmisrajatise jaoks;
- Lao 18, 20 ja 21 ning Fosforiidi 2/11 eraldati maad Maardu 
Raudtee AS tootmishooneteks.

Seejärel kuulas volikogu ära linnavalitsuse informatsiooni 
Veeru tänava liikluskorraldusest. Septembrikuust alates muu-
tub liiklus Veeru tänaval ühesuunaliseks, Keemikute tänava 
poolt (majad nr 22-24) jääb liiklus kahesuunaliseks. Ühesuuna-
lise liiklusega tänavaosas seatakse üles vastavad liiklusmärgid.
Lõpetuseks kinnitas linnavolikogu kolmeliikmelise delegat-
siooni koosseisu sõiduks sõpruslinna Iljitševskisse, mis on 
Musta mere ääres. Delegatsiooni visiit toimub Iljitševski admi-
nistratsiooni kutsel seoses linna 40. aastapäeva tähistamisega.
Kinnitati ka Maardu koolide õpilaste 11-liikmelise delegat-
siooni koosseis sõiduks Odessasse, et võtta osa rahvusvahe-
lisest kultuuri- ja spordiüritusest. Möödunud aastal toimus 
analoogne üritus Velikije Lukis, kus meie noorte võistkond saa-
vutas esimese koha.

24. septembril ehk kaks päeva enne Maardu Panoraami ilmu-
mist, leidis aset linnavolikogu istung, millel saadikud arutasid 
Maardu üldhariduslike koolide tegevust eelmisel õppeaastal ja 
määratlesid õppetöö korraldamise ülesanded eelseisvaks õppe-
aastaks (2013/2014).
Toimus Maardu 2013. aasta teise lisaeelarve esimene lugemine.
Linnavolikogu võttis vastu otsuse kruntide erastamisest Muuga 
piirkonnas ja tööstustsoonis ning kinnitas otsuse linnavalitsuse ja 
selle haldusala ettevõtete 2013. aasta finants-majandustegevuse 
auditeerimisest.

Linnaelu olulisi valdkondi puudutava 
KÜSITLUSE TULEMUSED

(viiepallilises skaalas – 5 (kõrgeim hinnang) kuni 1 (madalaim hinnang)

      5 4 3 2 1
1 Turvalisus ja õiguskord   39 118 175 36 –
2 Tööturg ja -hõive   31 97 185 55 –
3 Elanike sotsiaalne kaitse   64 101 164 39 –
4 Haridus     113 97 121 37 –
5 Tervishoid    29 71 208 60 –
6 Kultuurielu    145 178 38 7 –
7 Spordielu    122 176 59 11 –
8 Noorte vaba aja korraldus  43 133 142 42 –
9 Ülelinnalised üritused ja pidustused 187 103 72 6 –
10 Kaubandus ja olmeteenindus  79 128 142 19 –
11 Kommunaalteenused   50 93 187 38 –
12 Ühistransport    17 62 192 97 –
13 Linna territooriumi heakorrastus 153 161 49 5 –
14 Sõidu- ja kõnniteed    48 89 201 29 –
15 Küte ning veevarustus ja kanalisatsioon 67 74 199 28 –
16 Elektrivarustus    91 204 65 9 –
 Kokku     1279 1885 2199 517 –

Avaldame Linnaelu aktuaalsemaid valdkondi käsitlevast 16 
küsimusest koosneva küsitluse tulemused. 
Küsitlusest võttisa osa 368 Maardu ja Muuga elanikku, 
kes vastasid küsimustele ja esitasid lisaks mitmeid väärt 
ettepanekuid, millest suurem osa võetakse arvesse linna 
arengukavade koostamisel ja elluviimisel.

Südamlik tänu kõigile, kes vastasid meie üleskutsele ja 
väljendasid oma seisukohti esitatud küsimustes!

Siira lugupidamisega,
Georgi Bõstrov,
Maardu linnapea
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NiKolai VoJeiKiN: ikka läheksin temaga luurele 
Kui Nikolai Vojeikin abilinnapea ametisse asus, alustas ta oma 
esimest intervjuud sõnadega: „Läheksin temaga luurele.“ 
Nüüd, enam kui kolm aastat hiljem, tundsime huvi, kas Nikolai 
Vojeikin on oma endise arvamuse juurde jäänud ja mis mõtetega 
ta vaatab lähenevaid kohalikke valimisi.

N. Vojeikin: Alustan selles, et ma ei ole ainult jäänud oma endi-
se arvamuse juurde meie linnapeast, vaid veelgi rohkem veen-
dunud selles, et temaga ja tema juhtimisel töötamine on väga 
moraalne ja keeruline, sest Georgil on haruldane anne mitte 
midagi unustada ja keskenduda peamisele. Kõrgemat sorti isik-
lik vastutustunne, nõudlikkus enese ja ümbritsevate inimeste 
vastu, oskus häälestada alluvaid konkreetsete ülesannete täit-
misele kindlustavad kõigi linna juhtimisahela lülide täpse ja 
ladusa töö.
Inimesena, kes on aastatega iseseisva töö ja enesedistsipliiniga 
harjunud, oli mul kerge kohaneda Georgi Bõstrovi tööstiili ja 
-meetoditega, kuigi pean tunnistama, et vahel tuleb tööd teha 
ülekoormusega, säästmata isiklikku aega ja hoolimata väsimu-
sest. Ent adudes, et su töö kannab vilja, et seda vajatakse, taga-
neb jääb väsimus tahaplaanile – seda lihtsalt enam ei märka.
Üks moment veel – Bõstrov on haruldaselt usaldusväärne, tema 
sõna on kindel kui kalju. Tema peale võib kindel olla nagu ise-
enda peale, ja temaga koos töötavad inimesed hindavad seda 
omadust üsna kõrgelt, sest mõistavad – neilt oodatakse vaid 
üht: et nad teeksid oma tööd ausalt, põhjuste ja asjaolude peale 
mõtlemata, linnapea paneb aga alati kas õla alla või annab õigel 
hetkel head nõu.
Seepärast olin siis ja olen ka nüüd valmis Bõstroviga luurele mi-
nema. Ütlen rohkemgi: meie rahulikul ajal on olnud juhuseid, 
mil olukord sarnanes sõjaolukorraga ja mul tuli linnapea kõrval 
seistes ja tema juhtimisel lahendada kiireid ja olulisi ülesan-
deid…

Nüüd Teie küsimuse teisest poolest.
Vahepealsel ajal on mul korduvalt tulnud jagada linlastega oma 
mõtteid paljude probleemide üle. Kui need kõik kokku võtta, 
saaks esitada lugejatele minu vaated paljudele linnaelu valdkon-
dadele. Ent vaevalt on selle järele vajadust, sest juba on ilmunud 
ja jõudmas laiade rahvahulkadeni Maardu Valimisliidu vali-
misprogramm, mis on paljude inimeste, nende seas ka minu, 
kollektiivse töö vili.
Iseasi on see, et alati on olemas elemente, mis vajavad konkreet-
sel hetkel rõhutamist, kusjuures tihtipeale pole need valimistega 
otseselt seotud. Hetkel sooviksin rääkida ühest sellisest elemen-
dist, mis on vahetult seotud minu otseste ametikohustustega. 
Jutt on maardulaste elukeskkonna turvalisuse probleemidest, 
ma pean silmas kuritegevuse ja õigusrikkumistega seotud olu-
korda linnas.

Vastanute ettepanekud

- sotsiaalpoliitika – 11 ettepanekut;
- linna heakord ja areng – 6 ettepanekut;
- turvalisus ja õiguskord – 7 ettepanekut;
- sport – 6 ettepanekut;
- haridus – 7 ettepanekut;
- kultuur ja noorte vaba aeg – 9 ettepanekut;
- transport – 13 ettepanekut;
- tervishoid – 5 ettepanekut;
- küte, veevarustus ja kanalisatsioon – 5 ettepanekut;
- sõidu- ja kõnniteed – 5 ettepanekut;
- toetus ja soovid G. Bõstrovile – 12. 

MEIE KOMMENTAAR: Küsitluse tulemused kattuvad 
paljuski analoogse küsitluse tulemustega 2009. aastal, mil 
kõige aktiivsemalt võtsid osa üle kümne aasta Maardus ja 
Muugas elanud inimesed.

Iseloomulik on see, et kõigist 368 vastanust andis 
positiivse hinnangu Maardu elukorraldusele 
absoluutne enamus – 336 inimest ehk 91,3% vastanuist. 
See näitaja on ilmekas hinnang linnavõimude tegevusele 
ja kinnitab linna arendamisele võetud kursi õigsust. Sama 
positiivne on ka hinnangute summaarne tulemus: väga 
hea – 21,8%, hea – 32,0%, rahuldav – 37,3% ja puudulik 
– 8,9%. 
Küsitlusest osavõtnud esitasid linna juhtkonnale 98 
ettepanekut ja soovi. Suurem osa neist on kajastatud 
Maardu linna arengukavas aastani 2020 ja võetud 
ka Maardu Valimisliidu valimisprogrammi ning 
tegevuskavasse aastaiks 2013-2017. Rida konkreetseid 
ettepanekuid on lülitatud linnavalitsuse jooksva tegevuse 
plaanidesse ning viiakse ellu käesoleva aasta lõpuks.
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Pole kellelegi saladus, et mõned meediaväljaanded kujutavad 
aeg-ajalt Maardut kui kõrgema kriminogeense fooniga piirkon-
da, säärase kodumaise Chicagona. On kerge märgata, et need 
materjalid ilmuvad sagedamini just valimiseelsel ajal, mis lubab 
eksimatult ära arvata nende üllitiste eesmärki. Iseloomulik on 
see, et meie esitame alati meediaväljaannete päringutele vas-
tuseks üksikasjaliku teabe, et kirjutavad ajakirjanikud saaksid 
teema olemust võimalikult objektiivselt avada. Ent tihtipeale ei 
võeta meie analüüse ega argumente miskipärast arvesse, tsitee-
rides selle asemel mõnuga nimetuid autoreid, kelle arvamust 
esitatakse „kaljukindla tõe“ pähe. Olen sada korda nõus, et iga-
üks meist on kokku puutunud häbematuse, jõhkruse, skandaa-
lide ja isegi vägivallaga. Ja kui sedalaadi mälestused on kellegi 
mälus värsked, on emotsioonidki kannatanutel vastavalt nega-
tiivsed.
Kõige selle juures ei saa reaalset olukorda kujutada puhtisik-
likele muljetele tuginedes, vaid lähtudes võrdlusandmetest ja 
ametliku statistika analüüsist, millega meid varustab politsei ja 
millega meiegi püüame opereerida, andes hinnangut krimino-
geensele olukorrale linnas.
Muidugi ei taha keegi väita, et tapmist tuleb käsitleda nagu iga-
päevast juhtumit; see erakorraline sündmus, mis tekitab tõsist 
muret, vajab hoolikat juurdlust ja põhjuste, samuti ohuallikate 
ja vallandavate tegurite väljaselgitamist. Ent selliste sündmuste 
liigne dramatiseerimine, pealegi ebapiisavalt objektiivse info 
esitamine ei tule asjale kasuks, vaid annavad hoogu mõttetule 
ažiotaažile ja atmosfääri pingestamisele linnas.
Tahan rahuldusega märkida, et minu arvamust mainitud pub-
likatsioonide tonaalsuse kohta jagavad paljud maardulased, 
väljendades kategoorilist protesti meie linna nimetamise vastu 
„kahe näoga Maarduks“, vihjates siin justkui möllavale kurite-
gevusele. Samast annavad tunnistust ka pahased arvukad linna-
valitsusse ja Maardu Panoraami toimetusse jõudnud lugejakir-
jad. Pean õigeks linnalehe toimetuse otsust avaldada seekordses 
numbris mõned neist kirjadest. Omalt poolt esitan viimased 
kirjad, mis kajastavad linnavalitsuse ametlikku seisukohta sel 

teemal ning ühtlasi politseiga koostöö parandamisele suunatud 
ettepanekud.
Sellegipoolest, missuguseid ametlikke meetmeid ka ei rakenda-
taks, peame aru saama, et võitlus kuritegevuse ja õiguserikku-
mistega ei saa jääda üksnes munitsipaal- ja õiguskaitseorganite 
õlgadele ilma elanikkonna osavõtu ja toetuseta, sest just meie 
kõrvaltvaatajalik ja ükskõikne suhtumine toimuvasse loob 
soodsa pinnase neile, kes ei hooli seadustest ja ületavad liiga 
kergesti ühiskonnas normide ja reeglitega paikapandud piire. 
Need inimesed on suures vähemuses, ent nende tegevus võib 
ähirida kogu linna elurütmi. Üksnes kõigi ja igaühe sallimatus 
võivad tagada linnas rahu ja korra.

Pärast intervjuud märkasin juhuslikult hoolikalt sametiga 
kaetud stendile kinnitatud autasusid abilinnapea kabinetis. 
Küsimusele, mis ordenid ja medalid need on jamiks nende 
omanik ei ole oma teeneid kordagi maininudki, ütles Vojei-
kin häbelikult, et need autasud on väga isiklik asi, millest ta 
eelistab avalikult mitte rääkida.
Ometi sai Vojeikin pika palumise peale tagasihoidlikkusest 
jagu ja nõustus mõne sõnaga rääkima meile oma autasudest.  
Oma tööelu vältel olen pälvinud kaheksa riiklikku autasu ja 
kõik need on mulle antud organiseerimistöö eest turvalisu-
se parandamisel ja tagamisel riigis ja Harju maakonnas. Selle 
valdkonnaga olen tegelnud viimased 20 aastat enne tööleasu-
mist Maardus.
Loomulikult on nende autasude seas eriliselt hinnalised ja aus-
tavad; selles mõttes mainiksin eraldi IV klassi Valgetähe or-
denit, mis anti mulle Presidendi otsusega 5. veebruarist 2004. 
Tähtsuselt järgmiseks pean aumärki ja kaht medalit, sealhulgas 
medalit, mille andis mulle Soome valitsus.

See on ka kõik, mis meil õnnestus Nikolai Vojeikinilt seekord 
”välja kiskuda”. Ent isegi need kasinad laused annavad meile 
õiguse öelda: meie seas on kangelasi küll.

Maardu linnavolikogu ja linnavalitsus on läbi aastate pidanud 
linnaelanike turvalisuse tagamist väga oluliseks eesmärgiks ning 
on selle eesmärgi saavutamise nimel teinud tihedat koostööd 
Maardu politseiosakonnaga. Igal nädalal annab politsei esindaja 
Maardu linnavalitsuse operatiivnõupidamisel ülevaate
nädala jooksul toimunud sündmustest ning kord aastas linnavo-
likogule informatsiooni kuritegevuse olukorrast Maardus.
Olemasolevale informatsioonile tuginedes võib väita, et kurite-
gude ja muude õiguserikkumiste toimepanemine Maardu linnas 
on aasta-aastalt vähenenud ja ei ületa Harjumaa keskmist. Koos 
muu kuritegevusega on vähenenud ka raskete isikuvastaste ku-
ritegude toimepanemine ning pea kõik need avastatakse. Seega 
ei saa väita, et olukord oleks viimasel ajal halvenenud, pigem 
vastupidi. 
Kuigi võitlus kuritegevusega ja avaliku korra tagamine on en-

nekõike politsei ülesanne, on ka Maardu linn viimastel aastatel
palju panustanud elanike turvalisuse tagamisse. Paigaldatud on
kuus turvakaamerat, mis katavad kõik linna olulised punktid 
ning mille pilt läheb politsei juhtimiskeskusse, samuti patrullib
öisel ajal G4S patrull. Turvakaameratest on juba olnud abi ka 
kuritegude avastamisel. Linnavalitsus hoolitseb selle eest, et pi-
medal ajal põleks tänavavalgustus, et teed-tänavad oleks ohutud
ja vajalikus korras – ka see aitab kaasa üldise turvalisuse tõusule. 
Kohaliku omavalitsuse ülesannete hulka ei kuulu ettevõtluse 
korraldamine oma haldusterritooriumil ning linnavalitsus ei 
saa sekkuda ettevõtlustegevusse ilma vajaliku õigusliku aluseta. 
Selgitame Teile, et Maardu linnavalitsusel puudub pädevus anda 
baaridele või muudele lõbustusasutustele tegevuslube. Maardu
linnavalitsus üksnes registreerib seaduses sätestatud dokumen-
tide esitamisel nende asutuste tegevuse. Registreeringu tegemi-

Vastused mK-estonia küsimustele
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Pöördumine
Austatud härra prefekt
Käesoleva aasta suvekuudel on mitmed linnakodanikud helis-
tanud ja pöördunud linnavalitsusse avaldusega kus tuntakse 
muret avaliku korra seisundi üle Maardu linna tänavatel. Kõi-
kides teadetes tuuakse välja murettekitavaks põhjuseks linnas 
tegutsevate lõbustusasutuste äritegevus, millega kaasneb elani-
ke öörahu rikkumine, tulenevalt baaridest kostvast muusikast, 
öösel ja varajastel hommikutundidel joobes seltskondade lärm 
tänavatel. Lisaks baarides toimepandud kaklused ja vargused.
Seonduvalt eeltooduga soovime politseipoolset ülevaadet, 
ajavahemikus mai-august 2013 Maardu linnas registreeritud 

väljakutsete kohta, mis on seotud linnas tegutsevate lõbustus-
asutustega või nende vahetus läheduses toimepandud õigusrik-
kumistega. Parema ja objektiivsema ülevaate saamiseks palume 
esitada 2012.a. sama perioodi ülevaade.
Meiepoolne eesmärk on saada terviklik ülevaade ja kaardistada 
toimepandud õigusrikkumised ning vajadusel võtta(-me) tarvi-
tusele abinõud tagamaks kogukonna turvalisus.

Teile oma kõige suuremat lugupidamist avaldades,

Nikolai Vojeikin
Maardu abilinnapea

sest keeldumiseks peab olema õiguslik alus. Kui tegemist on 
alles alustava ettevõtjaga (nt Pitburger), siis reeglina registree-
ringu tegemisest keeldumiseks alus puudub. Linnavalitsusel 
on põhimõtteliselt võimalik täielikult või osaliselt registreering 
kustutada, kui kauba või teenuse müük registreeringus märgitud 
tegevuskohas või kauplemisajal kahjustab tegevuskoha vahetus 
läheduses elavate või pidevalt viibivate inimeste huve, kuid see 
peab olema hästi põhjendatud ja motiveeritud. Näiteks on linna-
valitsus keeldunud Lahe baari lahtiolekuaja pikendamisest.
Kindlasti kaalub Maardu linnavalitsus toimunud sündmuse val-
guses, kas on alust Teie poolt mainitud baaride MTR registree-
ringus märgitud tegevusaega muuta ning võtab vastu vastava
otsuse.
Mitte keegi ei keela ettevõtjatel avada laste mängutube (üks 
mängutuba Maardus Langu tänaval ka tegutses) ega ajaveetmise 
kohti kogu perele. Linnavalitsuse arvates oleks selline algatus
igati teretulnud. Linnavalitsuse toetusel tegutseb Maardus noor-
tekeskus, mida juhib linnavolikogu liige Jevgeni Golovatš,

kus lapsed ja noored saavad vaba aega veeta.
Maardu Linnavalitsusel puuduvad mistahes andmed, nagu te-
gutseks Maardus organiseeritud kuritegevuse grupeeringud, 
kuritegevuse statistikas see ei kajastu. Tavaliselt on nädala põhi-
sündmusteks vargused Maxima kauplustest, suvilatest Muugal 
ja perevägivald, mida kindlasti ei saa pidada organiseeritud ku-
ritegevuse ilminguteks.
Linnavalitsus korraldas ajalehe Maardu Panoraam vahendusel
küsitluse, mis lõppes 22. augustil ja mille eesmärgiks oli selgita-
da, millised on linnaelanike arvates linna probleemid, mis vajak-
sid lahendamist. Laekunud ankeetide põhjal võib väita,
et õiguskord ja turvalisus küsitluslehe täitnud linnaelanike arva-
tes Maardus probleemiks ei ole.

Lugupidamisega
Nikolai Vojeikin
Abilinnapea

Hr Kristian Jaani 
Põhja Prefektuur

(inimesi)
Seisuga 01.09.2013 on registreeritud Maardu 
linnas

16028

NENDEST:
Saabunud
    välismaalt 4
    Eestist 47
Taastatud elukoht (saadud dokumendid) 3
Kokku 52
Lahkunud
   välismaale 4
   Eestisse 77
Kustutatud ilma dokumentideta 4
Kokku 85
Ränne -33
Regisreeritud sünde 13

Registreeritud surmasid 12
Iive 1
Summaarne elanike arvu -32
muutus augustis 2013.a
Elukohavahetust Maardu linnas teostas 43
Korteriomaniku õigustatud nõudmisel 9
muudetud aadress: “Maardu linn”
Muugale registreeritud  25
      lahkunud 20
      nüüd on seal 1873
Maardu järve äärde registreeritud 3
      lahkunud 0
      nüüd on seal 203

maardu liNNaValitSuS elaNiKe regiSter
 aruaNNe auguSt 2013

Tatjana Gordejeva
Registripidaja
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20.oKtoobril 2013 toimuVad KoHaliKe omaValitSuSte VoliKogude 
ValimiSed
Maardu Linnavolikogu  otsusega on Maardu linna territooriu-
mil moodustatud üks valimisringkond mandaatide  arvuga 21 
ja määratud volikogu liikmete arvuks samuti 21, seega volikogu 
liikmete arv jääb järgmiseks volituste perioodiks samaks. 
Valimiste korraldamiseks Maardu linna territooriumil on lin-
navolikogu otsusega moodustatud Maardu linna valimisko-
misjon, mille esimees on ametikoha järgi vastavalt seadusele 
Maardu linnasekretär Tiiu-Ann Kaldma, liikmed Luule Vähk, 
Vladimir Trishkin, Tatjana Jerjomina, Aili Lillemaa ja Iivi Min-
jo ja asendusliikmed Mari Pekareva ja Eduard Bernadt.
Valimiskomisjon on pidanud oma esimesed koosolekud ning 
valinud aseesimeheks Luule Vähi ja määranud kindlaks oma 
tööaja.

Maardu linna valimiskomisjoni asukoht on kabinet 209 
Maardu Linnavalitsuse hoones aadressil Kallasmaa 1, 74111 
Maardu linn, telefonid 6060703, 6060702, 5536078 ja tööaeg 
on: 
E   kl 11.00-13.00
T-R kl 14.00-16.00
10.09.2013 ja 12.09.2013 töötab valimiskomisjon kl 10.00-
18.00, valimispäeval 20.10.2013 kl 08.00-23.00

Kes võivad hääletada Maardu linnas?
Hääletamisõigus on Eesti kodanikul ja Euroopa Liidu kodani-
kul, kes on valimispäevaks saanud 18-aastaseks ja kelle Rahvas-
tikuregistri järgne elukoht asub Maardu linnas. 
Hääletamisõigus on ka välismaalasel:
1) kes on valimispäevaks saanud 18-aastaseks;
2) kelle Rahvastikuregistri järgne elukoht asub Maardu linnas;  
3) elab Eestis pikaajalise elaniku elamisloa või alalise elamisõi-
guse alusel.
Hääleõiguslik ei ole isik, kes on kohtu poolt tunnistatud teo-
võimetuks või kes on kohtu poolt süüdi mõistetud ja kannab 
karistust kinnipidamiskohas.
Hääletamisel osalemiseks end registreerida ei ole vaja. Selleks, 
et tagada valimiste ühetaolisus - so igal valijal on üks hääl - 
koostatakse valijate nimekirjad. Valijate nimekirjad koostatakse 
Eesti rahvastikuregistri andmete alusel. Registrit peetakse alali-
selt. Registripidamist korraldab Siseministeerium.
Valijate nimekiri koostatakse rahvastikuregistri 20. septembri 
seisuga. Pärast seda kuupäeva registriandmetes muudatusi ei 
tehta ja valija kantakse valijate nimekirja selle aadressi alusel, 
mis oli märgitud registrisse 20. septembril. Valijate nimekirjas 
on võimalik muudatusi teha ka hiljem, kuid seda vaid  juhul, 
kui isikul on hääletamisõigus, kuid ta ei ole üheski valijate ni-
mekirjas.
Igale Maardu valijale saadetakse valijakaart, mis kinnitab re-
gistris olemist ja sisaldab andmeid elukohajärgse valimisjaos-
konna kohta. Kui valija ei ole 5.oktoobriks saanud valijakaarti 

tuleks tal pöörduda oma andmete kontrollimiseks Maardu lin-
nasekretäri poole. Paljud on tellinud elektroonilise valijakaardi 
- neile saadetakse valijakaart ainult elektrooniliselt. 

Kus ja kuidas saab hääletada?
Hääletada saab elukohajärgses valimisjaoskonnas valimispäeval 
20. oktoobril kell 9.00-20.00. 
Eelhääletamine toimub 14.- 16. oktoober kõigis valimisjaos-
kondades kell 12.00 - 20.00.

Lisaks on võimalik alates 10. oktoobrist kella 9.00 kuni 16. ok-
toobri kella 20.00 hääletada elektrooniliselt veebilehel 
http://www.valimised.ee.
Välismaal hääletamist ei toimu!
Eelhääletamise ajal saab hääletada ka väljaspool oma eluko-
hajärgset valimisjaoskonda. Igas vallas ja linnas on vähemalt 
üks selline valimisjaoskond, mis korraldab väljaspool eluko-
hajärgset valimisjaoskonda hääletamist. Maardus korraldab 
väljaspool elukohta hääletamist valimisjaoskond nr 3, mis asub 
Maardu Vaba Aja Keskuses (Keemikute 12b, endine Jehoova 
Tunnistajate Kuningriigisaal).
Kui Te terviseseisundi või mõne muu mõjuva põhjuse tõttu ei 
saa hääletada valimisjaoskonnas, võite esitada kirjaliku taotlu-
se kodus hääletamiseks. Taotluses tuleb märkida kodus hääle-
tamise taotlemise põhjus. Taotlust saab esitada kuni valimis-
päeva kella 14.00-ni kas jaoskonnakomisjonile või valla- või 
linnavalitsusele (Tallinnas linnaosavalitsusele). Taotluse võib 
jaoskonnakomisjonile esitada nendel valimistel ka suuliselt, 
valimispäeval telefoni teel kuni kella 14.00. Kodus hääletamist 
korraldavad vähemalt kaks jaoskonnakomisjoni liiget.

Kodus hääletamist korraldatakse vaid valimispäeval 
20. oktoobril.

Väljaspool elukohajärgset valimisjaoskonda hääletamist 
korraldab vähemalt üks valimisjaoskond igas vallas või linnas 
14. oktoobrist kuni 16. oktoobrini. 
Valija läheb jaoskonda, kus korraldatakse väljaspool elukoha-
järgset hääletamist. Igas vallas ja linnas on vähemalt üks selline 
jaoskond. Väljaspool elukohta saab hääletada ainult eelhääleta-
mise päevadel. Valimispäeval saab hääletada ainult oma eluko-
hajärgses jaoskonnas.
Valija esitab jaoskonnakomisjoni liikmele isikut tõendava do-
kumendi, mille alusel kantakse valija andmed valijate nimekir-
ja. Valija annab allkirja valijate nimekirja ja saab vastu hääle-
tamissedeli ja kaks ümbrikku ning oma elukohajärgse valimis-
ringkonna kandidaatide koondnimekirja koopia. Valija kirju-
tab oma sedelile ühe kandidaadi registreerimisnumbri.
Pärast  hääletamissedeli täitmist paneb valija sedeli ühte jaos-
konnakomisjoni liikme antud ümbrikku (väiksem, sisemine 
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ümbrik). Viimase paneb valija jaoskonnakomisjoni liikme an-
tud teise ümbrikku (suurem, välimine ümbrik). Sellele välimi-
sele ümbrikule kirjutab kas valija ise või jaoskonnakomisjoni 
liige valija nime, isikukoodi ja aadressi, mille järgi valija on kan-
tud valijate registrisse. Välimine ümbrik võib olla ka jaoskon-
nakomisjoni liikme poolt otse Rahvastikuregistrist trükitud. 
Ümbriku laseb valija väljaspool elukohajärgset valimisjaoskon-
da hääletavate valijate sedelitele ettenähtud hääletamiskasti.
Kui Te ei saa terviseseisundi või mõne muu mõjuva põhjuse tõt-
tu hääletada oma elukohajärgses valimisjaoskonnas, võite taot-
leda hääletamist oma asukohas.
Asukohas saab hääletada näiteks juhul, kui valija on valimiste 
ajal haiglas, mis ei asu tema elukohajärgse jaoskonna territoo-
riumil. Taotlust saab esitada kuni 16. oktoobri kella 14.00-ni 
kas jaoskonnakomisjonile või valla või linnavalitsusele (Tallin-
nas linnaosavalitsusele).

Asukohas hääletamine toimub eelhääletamise ajal, s.o 
14-16. oktoobril.

Valimisjaoskondade asukohad ja piirid Maardu linnas
Valimisjaoskond nr 1 - Maardu Gümnaasiumis, Ringi 64
Valimisjaoskonna piiridesse jäävad:
Kellamäe  2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20
Nurga   4, 6, 7,8, 11, 13.
Veeru   4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24.
Ringi   54, 54A, 56, 60.

Valimisjaoskond nr 2 - Maardu Kunstide Koolis, 
Keemikute 19
Valimisjaoskonna piiridesse jäävad: 
Orumetsa  3, 4, 5, 5-1, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14. 
Keemikute  4, 8, 12, 12A, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22,   
  23, 26, 27, 28, 29, 30, 31 , 32, 33, 34, 35, 36, 39,                
  39A, 39B.
Kallasmaa  3, 5, 6, 7, 8, 9, 9A, 10, 11, 12, 13, 15, 18, 20, 22,  
  24, 26, 28.
Kallaku
Kallaku põik
Kütte   4, 5, 7, 8, 10, 11, 14, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 29. 
Avar  2, 3, 4, 5, 6. 
Mäeotsa  4, 8, 10.
Karjääri   5, 9, 13, 15.
Stardi   3, 4, 5, 6, 7, 8, 10.
Langu   2A, 3, 5, 7, 9.

Valimisjaoskond nr 3 - Maardu Vaba Aja Keskus, 
Keemikute 12b
Valimisjaoskonna piiridesse jäävad:
Ringi  3, 5, 9, 11, 13, 14, 14A, 16, 17, 18, 20, 20A, 22, 24,  
 25,26,  27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 38, 40, 42, 44,
 44A, 46, 48, 52.

Haigla  3, 5, 7.
Noorte  3, 4, 6, 7, 9.
Rajaniidu  1, 5, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
  22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35.
Rajaniidu põik  3,5
Haljasmaa  5, 6, 7/9, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
  20, 21, 22,  23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32.
Vana-Narva mnt 9A, 9/3, 9/4, 9/23, 9/31, 9/32, 9/48, 12a, 19, 25.
Peterburi tee  103. 
Teemeistri 1, 1A, 1/1, 1/2, 3/1, 3/2, 4, 5, 5A.
Aarde, Aasnurmiku tee, Altmetsa tee, Aruheina tee, Fosforiidi, 
Hanerohu tee. Haugi, Hellerheina põik, Hellerheina tee, Hiire-
herne tee, Hiirekõrva tee, Hoidla tee, Hundiaugu tee, Hundioa 
tee, Huulheina põik, Huulheina tee, Härgheina tee, Kaalika 
tee,Kaldase põik, Kaldase tee, Kallavere tee, Kardheina tee, 
Karikakra tee, Karitsa, Karpkala, Kassikulla, Kassitatra põik,  
Kassitatra tee, Keerispea tee, Kikkaputke tee, Kiltri tee, Kirsi-
puu  pst, Kitsekakra tee, Kivileete, Kivilille, Kogre, Kombinaadi, 
Koorma, Kreegipuu pst, Kroodi, Kukeharja põik, Kukeharja tee, 
Kukemarja tee, Kuldvitsa tee, Kullerkupu,  Kuuskheina põik,  
Kuuskheina tee, Käbiheina tee, Kärmu, Küüslaugu, Landi, Lao, 
Lasti tee, Laukasoo, Leegi tee, Liivakivi, Lillepere tee, Linaski, 
Loovälja tee, Lubika tee, Lupiini tee, Lutserni tee, Lõikheina tee, 
Maagi, Maardu tee, Maarjaheina tee, Madikse, Maltsa tee, Malt-
sa põik,  Mudamaimu, Murelipuu pst, Murulaugu, Murumetsa, 
Muuga tee, Mõrra, Nooda, Nõlva, Ohaka tee, Orasheina tee, 
Oravasaba tee, Paelrohu tee, Paemurru, Paeseljaku, Paevälja, 
Paluülase põik, Paluülase tee, Parkheina tee, Peedi tee, Peter-
selli, Pirnipuu pst, Pirnipuu põik, Ploomipuu pst, Porgandi tee, 
Porrulaugu, Putke tee, Põhjaranna tee, Põldheina tee, Põldosja 
tee, Päevakivi, Päevalille tee, Rabakivi, Raiheina tee, Raudheina 
tee, Raudkivi, Raudürdi tee, Rebasheina põik, Rebasheina tee, 
Ridva, Ristikheina tee, Roo, Rõikheina tee, Ränikivi, Saha-Loo 
tee, Saialille tee, Saluheina tee, Sarapiku, Sibula tee, Sooheina 
tee, Sookase, Sookolli, Sooputke tee, Soosalu, Spinati, Sugapea 
tee, Sõlmheina tee, Sõõrkakra põik, Sõõrkakra tee, Säina, Ta-
rasoo, Tihasheina tee, Tilli tee, Tudra tee,Tuliheina põik, Tu-
liheina tee, Tõlviku tee, Tähtheina tee, Tähtpea põik, Tähtpea 
tee, Ubalehe tee, Uus-Muuga pst, Varsakabja tee, Veehoidla, 
Veose, Veriheina tee, Vesiheina tee, Vesiliiva, Viieaia tee, Vil-
gukivi, Vilja, Viljapuu pst, Virvatule, Võha tee, Võhumõõga tee, 
Võikannu tee, Võilille tee, Võtmeheina tee, Vägiheina tee, Väri-
heina tee, Õisiku tee, Õnge tee, Õnneheina tee, Õunapuu pst, 
Äiatari tee, Üleoru tee.

Kelle poolt hääletada?       
Seda otsustab iga valija ise. Maardu linnas on valik lai- oma 
nimekirjad on esitanud üks valimisliit ja neli erakonda, 21 
Maardu Linnavolikogu kohale kandideerib 124 inimest, nii 
et valijal on, kelle seast valida. Tähtis on tulla ja oma hääl 
anda, sest pärast on hilja nuriseda, kui valituks osutusid „va-
led“ kandidaadid. Kohalikel valimistel loeb iga hääl!     
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14.-15. septembril toimus Maardus arvult kaheteistkümnes So-
rotšintsõ laat. See ülelinnaline pidu on meile tulnud Ukraina 
külast Sorotšintsõ Poltaava oblastis. Peale värvika laada tõi kü-
lale kuulsust eelkõige asjaolu, et seal sündis ja kasvas Ukraina 
kuulsamaid poegi, kirjanik Nikolai Gogol.
Ukrainas on laadatraditsioonil sajanditepikkune ajalugu. Juba 
XІХ sajandi 40-ndatel aastatel oli Ukrainas 12 000 laata, seal-
hulgas 180 suurt ja väikest. Sorotšintsõ aastalaat pidas ajaproo-
vile vastu ja muutus üheks olulisemaks sündmuseks Ukraina 
kultuurielus.
2001. aastal jõudis Sorotšintsõ laat ukrainlaste kultuuriseltside 
algatusel ning Ukraina saatkonna ja Maardu omavalitsuse toe-
tusel meie linna ja leidis siin kindla koha, rõõmustades meid 
mitmekesise kultuurikava ning ukraina kaupade, suveniiride ja 
käsitöötoodete rikkaliku valikuga.
Täna võib Maardu Sorotšintsõ laata täie õigusega nimetada lin-
na peamiseks kultuuriliseks visiitkaardiks ja oluliseks kultuuri-
sündmuseks Eestis. Huvitav on märkida, et Maardu Sorotšintsõ 
festival (nüüdsest laada ametlik nimetus) on läinud Ukraina 
rekordite raamatusse, mis tegi festivalist ka Euroopa Liidu mas-
taabis märkimist vääriva sündmuse.
Nüüdki valitses Maardu Sorotšintsõ laadal eriliselt pidulik at-
mosfäär, tuhanded eri rahvusest inimesed tulid siia selleks, et 

koos nautida rikka ukraina kultuuri koloriiti. Laadal nagu ei 
kusagil mujal oli tunda üldinimlike väärtuste võidukäiku, suu-
repärase vaatemängu osalisteks ja pealtnägijaiks saanud ini-
meste ühtsust.
Pidupäev algas traditsioonilise linlaste ja rahvuskultuuriseltside 
esindajate rongkäiguga, mis lõppes linna peaväljakul vene kiri-
ku ees. Tervitussõnad ütles festivalist osavõtjaile Maardu linna-
pea Georgi Bõstrov.
Seekord nagu eelmistelgi aastatel tegid laadakava koostajad 
kõik, et linlased ja külalised saaksid toimuvat tõeliselt nautida, 
hästi puhata ja endaga kaasa võtta soojad mälestused ukraina 
rahvast, kes kinkis meile selle suurepärase ürituse.
Maardu 2013. aasta Sorotšintsõ laat kujunes rekordiliseks müü-
gikohtade arvult, mida oli seekord rohkem kui 600. Kohalikud 
ja välismaised kauplejad pakkusid äärmiselt mitmekesist kau-
bavalikut: käsitöökaupu, mett, istikuid, rõivaid, jalanõusid, se-
piseid, mänguasju, toiduaineid, tarbekaupu, kosmeetikat, eks-

klusiivseid ehteid ja 
palju-palju muud…
Mõlemal laadapäeval 
pakuti mitmel vaba-
õhulaval mitmekesist 
kultuuri- ja meelela-
hutuskava. Külalistele 
esines kokku üle 200 
Eesti ja välismaa loo-
mekollektiivi ja so-
listi. Arvukatele vaa-
tajaile jäävad kauaks 
meelde Berdjanski 
tantsuansambel „Ver-
bõtšenka“ ja Harkovi 
ansambel „Karnaval“. 
Programmi naelaks 
kujunes endastmõistetavalt festivali esimese päeva peaesineja – 
populaarne estraadilaulja ja mitme põlvkonna lemmik, Ukrai-
na teeneline kunstnik Tatjana Ovsijenko Kiievist.
Kombe kohaselt toimus laadapäevil arvukaid võistlusi, mänge 
ja meelelahutusi jätkus nii täiskasvanutele kui lastele. Tänavu 
oli laste käsutuses terve täispuhutav linnake. 

Maardulastele kõige meelepärasematest 
konkurssidest väärivad märkimist Ram-
mumees, Miss Maardu ning aiapidajate 
konkurss.
Sorotšintsõ festivali esimene päev lõppes 
koloriitse tulevärgiga, laada lõpetamine 
järgmise päeva õhtul oli vähemalt sama 
pidulik. Tervikuna andis laat meile hulga 
meeldivaid elamusi, energiat ja optimismi.
Südamlikku tänu ja tunnustust väärivad 
kõik, kes lõid kaasa peo ettevalmistamises 
ja läbiviimises, alates linna heakorrastami-
sest, turvalisuse ja korra tagamisest ning 
lõpetades kauplemise ning kontserdi- ja 
meelelahutuskava korraldamisega. Just 

tänu nendele kujunes laadal pidupäeva atmosfäär ja meie hea 
tuju.
Kahetsusega oma armastatud peoüritust ära saates ütleme taas: 
nägemiseni, Sorotšintsõ festival, uute kohtumisteni!

SorotŠiNtSÕ KirKad VÄrVid
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7. septembril toimus Maardus spordifestival, mille kavas oli 
kunstmurukattega jalgpalliväljaku avamine ja mitmesugused 
spordivõistlused, sealhulgas rahvaspordialades.
Peoüritusi toimus sel päeval kõigil linna spordiplatsidel, Spor-
dikeskuse basseinis, samuti Rahvamaja, Maardu põhikooli ja 
Kallavere kooli ruumides.
Spordipidu algas rongkäigu ning võistkondade rivistusega. Osa 
võtsid linna parimad sportlased. Sellele järgnes festivali avatse-
remoonia ja uuenenud linnastaadioni avamine koos lindi lõi-
kamisega.
Osavõtjatele, vaatajatele ja külalistele pidas tervituskõne Maar-
du linnapea Georgi Bõstrov, kes muuhulgas ütles:
„Täna on meil eriline päev, sest avame korraga nii uuenenud 
linnastaadioni kui Maardu ajaloos esimest spordifestivali. See 
kokkusattumus ei ole juhuslik. Meie linna elanikud on spordist 
alati lugu pidanud. Sellest annab ilmekalt tunnistust ka kiretu 
statistika: praktiliselt igas peres on sportlasi, kes külastavad 
regulaarselt üht või mitut spordiklubi, meil on neid üle paar-
ikümne. Tõeliselt muljetavaldavad on ka Maardu sportlaste 
saavutused vabariigi, Euroopa ja isegi maailmatasemel. Piisab, 
kui mainida, et Maardus elavad ja treenivad Euroopa meistrid 
allveeujumises Ksenija Belomestnova ja Jelena Smirnova.
Muidugi jagavad sportlastega nende muljetavaldavate saavu-
tuste au nende treenerid, kes tegelevad oma hoolealustega hin-
gejõudu säästmata, kasvatades neis professionaalset suhtumist, 
sportlikku moraali ja tahtejõudu, mis on vajalikud võidu saa-
vutamiseks.
Ent sport ei ole üksnes samm kuulsuse poole ja füüsilise võime-
kuse arendamine, see hõlmab ka üldintellektuaalse taseme tõst-
mist, moraalse rahulduse saamist, püüdlust täiuslikkuse poole.
Sport toob ilmekalt välja võidutahte, püüdluse saavutada pare-
maid tulemusi, füüsilisi, psüühilisi ja kõlbelisi omadusi. Sport 
kujundab suurepärast meeskonnatöö oskusi ja avab inimese 
varjatud potentsiaali.
Just nendest asjaoludest olid tingitud Maardu linnavalitsuse 
otsused, mis puudutasid staadioni rekonstrueerimist ja selle 
muutmist Euroopa tasemel spordiareeniks – selleks, et võima-
likult paljud noored saaks tegelda oma lemmikala jalgpalliga ja 

kõik linlased nautida kõrgetasemelisi jalgpallivõistlusi.
Tahan rõhutada, et meie juhtmõtteks on alati olnud viia iga asi 
lõpuni. Lubasime ehitada staadioni – ehitasime, lubasime kin-
kida linlastele Vaba Aja Keskuse – see on teie käsutuses! Selle 
rekonstruktsioonijärgne avamine toimub muide juba 10. ok-
toobril, võibolla isegi varem, 8. oktoobril.
Tänasest spordifestivalist kõneldes – näeme selle peamist ees-
märki selles, et äratada võimalikult paljudes igas vanuses maar-
dulastes soovi spordiga tegelda. Selleks valmistasime ette kava, 
mis annab igale tänasest peost osavõtjale võimaluse mitte ainult 
näha jalgpalliturniiri, mis algab kohe pärast staadioni ja festivali 
avatseremooniat, vaid külastada ka teisi spordirajatisi ning võt-
ta ise osa ühest või teisest võistlusest.
Teiste sõnadega – oleme püüdnud teha nii, et spordisõbrad 
saaksid oma silmaga näha ja veenduda – Maardut nimetatakse 
sportlikuks linnaks täie õigusega.
Tegelge spordiga, head sõbrad! Kõik linna spordiplatsid ja spor-
dirajatised on teie käsutuses. Toredat pidu ja head tuju!“
Linna spordipeol viibis palju külalisi, sealhulgas Harju maava-
nem, Eesti jalgpalliliidu juht ja mitmed teised tähtsad isikud. 
Nad kõik olid ühel meelel selles, et Maardu spordifestival on 
vahva ja üsna tähelepanuväärne sündmus Eesti elus.
Linnapea kinnitas, et Maardu on ja jääb sportlikuks linnaks – 
siin sirgub veel mitmeid sportlasi, kes toovad Eestile kuulsust 
kaugel piiri taga.
Lõpetuseks tuletas G. Bõstrov meelde, et prohvet pole see, kes 
kireb enne päikesetõusu, vaid see, kes ütleb, et tema kana mu-
neb muna – ja munebki.

maardu Sai uue Peo - SPordifeStiVali 

Suvi on lõppenud ja ühtlasi lõpetas oma 12. töösuve ka Maar-
du õpilaste töömalev. 

Päris alguses, kui malev alles alustas oma tegevust, oli soovi-
jaid pea poolteist korda vähem kui nüüd, mil malevaliikmete 
arv ulatus 350 inimeseni. Liialdamata võib väita, et Maardu 
töömalev on populaarsust kogunud. Maleval on oma lipp, mis 
heisatakse pidulikult malevasuve avamisel, on oma vorm ja 
deviis. Selle aasta deviis on: ”KUI OLLA, SIIS OLLA PARIM!“

Kogenud juhendajate käe all töötavad noored innukalt paljude 
linna objektide heakorrastamisel. Linna juhtkond kindlustab 
kõigi kolme vahetuse töö materiaalsest ja rahalisest küljest.

Kogu suve jooksul tegelesid 
noored malevlased lillepee-
narde rohimise, kõnniteede 
puhastuse, prügikoristuse ning 
jalakäijate radade, mänguväl-
jakute, metsapargi ja kalmistu 
territooriumi korrastamisega.

Lastel oli võimalus teha hästi 
tööd ja teenida väärilist lisa pe-
re-eelarvele ning pealkauba ka 
lõbusalt ja sisukalt puhata. Pro-
jekti raames valmistas Maardu 

maardu tÖÖmaleV 2013
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6. septembril võttis komisjon vastu Maardu omavalitsuse
territooriumil ehitatud kergliiklustee viimase lõigu.
Sõna on Maardu linnavalitsuse peainsener Jüri Pihlakul:
Tuletagem meelde, et kergliiklusteede võrgu rajamise idee sün-
dis juba 2007. aastal ja mõte oli selles, et tee ühendaks omavahel 
kümmet Harjumaa omavalitsust.
2008. aasta detsembris võttis valitsus vastu korralduse nr 519, 
mille kohaselt eraldati projektile 10,9 miljonit eurot, millest 85% 
eraldas Euroopa Liit ja 15% tuli investeerida omavalitsustel.
Finantsküsimuste operatiivne lahendamine lubas juba 2009. aas-
ta jaanuaris teha algust teedevõrgustiku ehitamisega enamikus 
kümnest omavalitsusest.
Tahan rõhutada, et tööde üldjuhtimine ja koordineerimine jäi 
Maardu linna kanda, kuigi iga omavalitsus korraldas tööde teos-
taja leidmiseks omaette riigihanke.
Ehitustöö jagati kolme etappi: esimesel etapil ehitati ligi 25 km, 
teisel samuti 25 ja kolmandal 13 km teid. Seega on tänase päeva 
seisuga Harjumaa territooriumil valminud kokku 63 km kerg-
liiklusteid. Kogu projekt jõuab lõpule 2014. aastal, mil ehitus 
jõuab lõpule Harku ja Saue vallas.
Täna allkirjastas viieliikmeline komisjon, kuhu kuulus ka 
kolm linnavalitsuse esindajat, Vana-Narva maantee ja Kalda-
se tee 2 km pikkuse kergliiklustee lõigu vastuvõtuakti. Sellega 
on Maardu omavalitsuse poolne osa projektist täies ulatuses 
valminud.
Objekti kuraatorina märgin omalt poolt, et kogu töö teostati kva-
liteetselt, õigeaegselt, pealegi suudeti projektiraha kokku hoida, 
mis on suhteliselt harv nähtus.
Võimalust kasutades tahan õnnitleda maardulasi selle suure pro-

jekti lõpulejõudmisega ja soovida neile uute teede aktiivset ka-
sutamist tervisespordiks ning suhtlemiseks naaberomavalitsustes 
elavate sõprade ja sugulastega.

lÕPPeNud oN KergliiKluSteede eHitamiSe KolmaS etaPP 

SPordiürituSed – oKtoober 2013
04.10 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (99)
 FC Maardu-JK Tabasalu     17.00-18.25  Linna staadion
17.10 Maardu koolide ülelinnaline spordipäev   08.00-15.00
05.10 Jalgpalliturniir „Maardu cup“
 (poisid 2002 vanuseklass)    11.00-17.00  Linna staadion

Õppe- ja Arengukeskus nende jaoks ette meelelahutused, eks-
kursioonid ja väljasõidud. Seegi kord püüdsime pakkuda las-
tele võimalikult mitmekesiseid võimalusi vaba aja veetmiseks: 
bowlingusaal, seikluspark, jõusaal, Pärnu veekeskuse külastus. 
Vahetuse lõppedes sai iga malevaliige jäätise ja suveniiri.

Juunis tuli malevasuve avamisele noori tervitama noorte seas 
populaarse tänavatantsu trupp JJ-Street. 

Lõpetuseks tahan märkida, et kõige meeldivam osa õpilasma-
leva korraldajate töös on laste rõõmsad näod. Tore on jälgida, 

kuidas nad täiskasvanumaks muutuvad, mehistuvad ja kuidas 
neist kasvavad oma linna tõelised patrioodid. Küllap ongi see 
peamine näitaja, mis annab tunnistust töömaleva tähtsast 
osast meie linna noortega tehtavas kasvatustöös. Rõõm on 
teada sedagi, et meie töömalevat tuntakse tegudest mitte ai-
nult Eestis, vaid ka piiri taga.  

Erika Tiganik
Maardu töömaleva juht

AvAmeelNe vestlUs 
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Registreeritud kuriteoteated: 1 vargus, 1 kehaline väärkohtle-
mine, 1 ähvardamine, 1 röövimine
1) Keemikute tn ähvardas meesterahvas korduvalt naisterah-

vast tapmisega;
2) Keemikute tn maja ees ründas naisterahvale tuttav mees-

terahvas teda noaga; 

3) Keemikute 41 TIVOLI pargis varas-
tati autost Scania kast pultidega;

4) Keemikute 41 TIVOLI pargis 
07.09.2013.a kella 22 paiku tund-
matu meesterahvas lasi kassiirile 
gaasi näkku ja haaras laualt kaasa metallkasti sularahaga. 

Registreeritud  kuriteoteated   : 1 tähtsa isikliku dokumendi ku-
ritarvitamine, 1 omastamine, 3 vargust, 6 kehalist väärkohtle-
mist, 1 joobes juhtimine, 2 ebaseaduslikku sissetungi
1) Nurga tn 3 isik esitas teise isiku juhiloa ja pantis selle do-

kumendi alusel OÜ Lanaks Baltic pandimajja GPS seadme 
Garmin 

2) Stardi tn 4 endine üürnik omavoliliselt akna lõhkumise 
teel murdis sisse naisterahva korterisse ja metallkongiga 
lõi teda keha piirkonda, põhjustades talle kehalisi vigastusi 
ja füüsilist valu.

3) Keemikute tn 36 tungiti sisse garaažiboksi ning varastati 
sealt valuveljed Honda 4 tk, 2 õhupüstolit, katusereelingud 
Thule 2 tk

4) Ringi tn isa lõi täiskasvanud poega 
5) Keemikute tn 1b meesterahvas juhtis mootorsõidukit Cit-

roen olles joobeseisundis
6) Kallasmaa tn avaldaja tuttav omastas avaldaja mobiiltele-

foni Samsung Galaxy 4
7) Avar tn 2 elukaaslane lõi naist näkku, millega tekitas füü-

silist valu ja kehavigastusi
8) Keemikute tn 37 baaris Gilan varastatud valget värvi mo-

biiltel. Samsung l8190 Galaxy S3 
9) Veeru tn 10 peretüli käigus meesterahvas olles alkoholi-

joobes lõi naist korduvalt, põhjustades füüsilist valu
10) Keemikute tn 2 avaldaja avastas, et tema arveldusarvelt on 

tema teadmata Swedbank pangakaardi  abil  välja võetud 
sularaha summas kokku 170 eurot. 

11) Keemikute tn aknaklaasi lõhkumise teel tungiti sisse R-
Kioskisse

12) Veeru tn 6 elukaaslane võttis naise kätest kinni ja tõukas 
teda, tekitades füüsilist valu. 

13) Veeru tn 6 korteris toimus kaklus meesterahvaste vahel 

Koostas:     
Marili Tammiste
komissar
Maardu konstaablijaoskond
piirkonnavanem 
Ida-Harju politseijaoskond

Maardu 36. nädal (2. september – 8. september 2013)

Maardu 37. nädal  (9. september  – 15. september 2013)

KoduSed Jutud liNNaPeaga 
Šokihindade maailmas 
Eelmises numbris hakkas linnaleht minu algatusel avaldama 
artiklitesarja „Kodused jutud linnapeaga“. Esimeses vestluses 
rääkisime meie linlaste palkadest. Täna tahan jätkata teemal, 
mis on eelmisele väga lähedal – hindadest, mida me maksame. 
Tahan rääkida sellest ausalt, jagades teiega, kallid maardulased, 
oma arusaamist olukorrast.
Linnas pole perekonda, kus ei imestataks praeguste hindade üle 
ega muretsetaks, kas pere tuludest ikka jätkub külmade tulekul 
normaalseks eluks.
Mõtleme nüüd koos. Miks on meil hinnad pärast euro tulekut 
tõusnud praktiliselt 50%? Aga seepärast, et krooniaegseid hin-
du ei jagatud mitte 15, vaid 10-ga, ja asjad, mis maksid näiteks 
50 krooni, ei maksa enam umbes kolm ja pool, vaid ümmargu-
selt viis eurot.
Mis on hinnatõusu taga?
Eurole ülemineku tõi hinnatõusu kaasa kõigis Euroopa Liidu 
maades. Ent seal tehti seda peamiselt kas ümardamisega müüja 
kasuks või puudutas see odavaid kaupu, mille maksumus oleks 
ümberarvutamisel pidanud jääma alla euro – neile pandi hin-

naks üks euro. Need tegurid toimisid meil samuti, ent mitte 
need pisiasjad ei pane inimesi praegu muretsema. Meie hinnad 
tõusid suurelt. Ma ei hakka tooma võrdlusi elutähtsade kaupade 
ja kaubagruppide kohta meil ja Soomes või Saksamaal. Sellest 
on kirjutanud igaüks, kes vähegi viitsib, pealegi käivad meie ini-
mesed  Euroopas ja teavad ise, kui palju kusagil miski maksab…
Võtan appi üheainsa näite ajakirjas ”Ekspert” – see hämmastas 
mind oma ilmekusega. AJakirjas oli juttu Saksa sotsiaaldemo-

AvAmeelNe vestlUs 
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kraatide liidri (hiljaaegu Saksamaa rahandusministri ametit pi-
danud) Peer Steinbrücki reitingust pärast üht tema sõnavõttu, 
kus ta märkis, et ta ei jooks veini, mille pudel maksab alla viie 
euro. Nende sõnadega solvas ta miljoneid sakslasi, kirjutab aja-
kiri, kes ostavad supermarketites 1,5-2-euroseid veine.
Oma suureks kahetsusest joon ma nüüd veini üsna harva, sest 
arstid ei soovita mul enam üldse alkohoolseid jooke tarvita-
da. Kuid ma tean täpselt, 1,5 ja 2 eurot maksvaid veine meil 
ei müüda. See tähendab, et Saksamaal, kus palgad on kordades 
kõrgemad kui meil, on need veinid olemas ja neid tarvitatakse 
massiliselt, aga meil maksab enam-vähem joogikõlbulik vein 
vähemalt 4 eurot (äärmisel juhul 3,8). Veini tõin näiteks see-
pärast, et siin on hinnakujunduse süsteem selgelt jälgitav. Meie 
veinimüüjad ei teeni oma saksa kolleegidest rohkem, kuid nen-
de hindadele lisanduv aktsiis on kordades kõrgem kui paljudes 
Euroopa riikides ja sellele kõigele lisandub käibemaks 20%. Siia, 
kallid vestluskaaslased, ongi, nagu öeldakse, koer maetud. Riik 
võtab paiguti endale peaaegu kolmandiku sellest, mida meie 
maksame kaupade või teenuste eest.
Analüüsides riigieelarve laekumisi, võib märgata, et palkadelt 
ja firmade tuludelt saab riik palju vähem makse kui aktsiisist ja 
käibemaksust. Kas teate, kui palju me anname eelarvesse nende 
kahe maksu näol? Olen kindel, et see number vapustab palju-
sid: 2013. aastal on see 2 miljardit 370 miljonit eurot ehk üle 
kolmandiku kõigist maksulaekumistest. Kui aga lahutada sellest 
sotsiaalmaks, mis rangelt võttes ei lähe eelarvevajaduste katteks, 
vaid kahte fondi: pensionifondi ja haigekassasse, siis moodus-
tavad aktsiisid ja käibemaks tublisti üle poole kõigist eelarve-
tuludest.
Kõrgete hindade sotsiaalne tähendus
Eelarve jaoks raha kogumine, lisades kaupadele ja teenustele 
uut maksukoormust, ei nõua suurt tarkust. Kuid miks ei talita 
samamoodi turumajanduses asjatundlikud riigimehed Saksa-
maal, Prantsusmaal, Inglismaal, Hollandis, Rootsis või Soomes?
Aga seepärast, et miljardite eurode võtmine otse ostjate tasku-
test, ilma et see raha enne majanduses ringleks ja alles seejärel 
palkadest ja muudest tuludest makstavate maksude näol eelar-
vesse laekuks, võibolla isegi suuremas mahus, loob riigis olu-
korra, mida majandusõpikutes nimetatakse kuluinflatsiooniks.

Riigi jaoks on säärane eelarvetäitmise mudel omamoodi nar-
kootikum. Sellest on kerge sõltuvusse sattuda, aga raske ja vahel 
koguni võimatu ilma haiget saamata vabaneda. Süsteem toimib 
lihtsalt – riik paneb oma maksud juurde kõige massilisematele 
ja hädavajalikumatele ressurssidele: kütusele, elektrile, sooju-
sele jne. Ettevõtjad, kes ei pea omahinna tõusule vastu, tõsta-
vad vastavalt hindu, kuid koos sellega kasvab ka hinnalisa 20% 
käibemaksu näol. Entkuna palgad peaaegu ei kasva, siis langeb 
riigisisene tarbijate nõudlus. Meie majandus on deindustriali-
seeritud. Peaaegu 70% kogu SKP-st annavad teenused. Arusaa-
davalt tarbitakse teenuseid riigisiseselt. Seepärast – kui hinnad 
tõusevad, langeb nõudlus teenuste järele, selle tulemusel vä-
hendavad väike- ja keskmised ettevõtjad töökohtade arvu. Su-
vel aitavad nõudluse taset hoida turistid, aga oktoobrist maini 
(välja arvatud kaks nädalat jõulude aegu) tööd ei ole, sest pole 
ostjaid. Kui pole müüki, pole ka eelarvelaekumisi. Aktsiis ja 
käibemaks lähevad uuesti tõusu teed. Kõik kordub otsast peale, 
üksnes nõudlus langeb rohkem, sest hinnad tõusevad endisest 
kiiremini. See hävitav skeem on ammu ja põhjalikult lahti kirju-
tatud makroökonoomika õpikutes. Kes soovib asja sügavamalt 
uurida, sel tasub trükkida internetiotsingusse sõna „kuluinflat-
sioon“ ja sealt ise edasi lugeda.
Te võite küsida: miks see hooratas ei peatu? Vastus on lihtne: 
meie võimud elavad põhimõttel „pidada hommikuni vastu“ – 
neil tuleb vastu pidada vaid järgmiste Riigikogu valimisteni. 
Seega tänavu talvel hinnatõus jätkub, muidugi juhul kui ena-
mikku omavalitsustesse ei osutu valituks teistsuguse mõttevii-
siga juhid. Kui vabariigi suuremates linnades ja piirkondades 
tulevad võimule sotsiaalse riigi pooldajad, suudame kõik koos 
vastu seista rahakogumisele otse  tarbija taskust.
Ent siin ma kipun sattuma juba valimiskampaania tallermaale. 
Kuid ma ei taha meie vestlusi propagandaks muuta, vaid ärgi-
tada maardulasi mõtlema, et nad võtaksid vastu küpselt kaa-
lutletud otsuseid, mõistes riigimehhanismi funktsioneerimise 
majanduslikke aluseid.
Loodan, et ma ei rikkunud selle tõsise jutuga meie virtuaalset 
teejoomist. Selline me elu kord on, et kogu aeg tuleb teha va-
likuid, ka võimude vahel, et hiljem oleks lihtsam igapäevaseid 
hinnavalikuid teha.

Tänavu oleme Maardu Panoraami veergudel juba kohtunud Valev 
Kaldiga – Maardu õhtukooli õppejõu ja Eesti Ühendatud Vasak-
partei juhatuse esimehega. Oma vestluse lõpetasime lubadusega 
kohtuda veel kord ja kõnelda noorteteemadel. Täidame oma luba-
duse, eriti arvestades toimetusse saabunud lugejate kirju, mis seda 
soovi toetavad.

Miks otsustasite just noorteteemade kasuks?
Põhjusi on mitmeid, neist peamine aga see, et noore inimesena 
mõistan ma elumuresid ja probleeme, millega tänapäeva noor-
tel tuleb kokku puutuda. Vasakpartei juhatuse esimehena olen 
koguni kohustatud uurima seda valdkonda süvitsi, sest noorte 
aktiivse osavõtuta partei tegevusest pole ühelgi parteil tulevikku.
Kuidas hindate noorte olukorda meie riigis laiemalt ja Maar-
du noorte olukorda kitsamalt võttes?
Lihtsat vastust siin anda ei saa, on ju noorteprobleemide spekter 

üsna lai. Sirguva põlvkonna igal 
vanusegrupil on omad problee-
mid, seepärast võtan käsitleda 
vaid selle kategooria, kes on 
jõudnud elluastumise lävele – 
need on 17-23-aastased neiud 
ja noormehed. Usun, et noorte 
koolilõpetajate põhiliseks mu-
reks on hägused väljavaated 
leida tööd, olgu nad lõpetamas 
kooli, gümnaasiumi, kolledžit 
või kõrgkooli. Tean juhtumeid, 
kus noor lõpetab ülikooli, val-
dab kolme-nelja keelt ja ei suu-
da mitu aastat leida tööd – mis 
nüüd erialast, aga isegi sellist, 

lUgejAte pAlvel
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mis vastaks vähemalt tema haridustasemele. Asi lõpeb sellistel 
puhkudel reeglina sellega, et noor inimene sõidab tööle välis-
maale, kus lepib juba igasuguse tööga, sest arenenud Euroopa 
riikides makstakse tihtipeale lihttöölisele rohkem kui spetsialis-
tile Eestis. 
Ausalt öeldes ma imestan, et meie maal ei ole enam kui kahe-
kümne aasta jooksul välja töötatud süsteemi, mis aitaks lahenda-
da noorte tööhõive probleeme. Vahel näib, et meil ei ole haridus 
tööturuga kuidagi seotud ja et isegi riiklikes kõrgkoolides paku-
takse erialasid, mille järele puudub nõudlus. 
Toon lihtsa näite. Tallinna ülikool võtab igal aastal vastu uusi üli-
õpilasi eesti filoloogia erialale. Kolm aastat inimene õpib, oman-
dab bakalaureusekraadi, kuid mis saab edasi? Missuguses vald-
konnas leiab oma teadmistele rakenduse bakalaureusekraadiga 
filoloog? Ta ei või isegi õpetajaks hakata, sest kursus ei paku pe-
dagoogika ega õpetajatöö metodoloogilisi aluseid. Rõhu enamus 
tudengeid maksab õppimise eest märkimisväärset raha, kuid 
jäävad omandatud haridusest hoolimata reaalse elukutseta, pea-
legi maksmata pangalaenuga. Öelge palun, kas niisugust olukor-
da saab pidada normaalseks? Vaevalt. Samasugune on olukord 
ametikoolitusega. Leidmata erialast tööd, lähevad paljud noored 
ametikoolitustele, lootuses saada sealt tunnistus ja teadmised, 
mis aitavad neil tööd leida. Ka seal tuleb maksta päris kopsakas 
summa (kuni 8000 eurot) kursuse eest, kuid ikka pole mingit 
kindlust, et sealt saadud teadmistele leidub nõudlus. 
Teine konkreetne näide. Üks mu hea tuttav asus õppima reisikor-
raldajaks ja saatis igaks juhuks mitmele reisibüroole kirjad küsi-
musega, kas tal on võimalik pärast õpinguid nende juures tööd 
leida. Tema suureks imestuseks vastasid kõik, kuigi vastused teda 
ei rõõmustanud: nimetatud koolituse lõpetanuid ei vajanud kee-
gi, sest uusi spetsialiste otsitakse äärmiselt harva, peamiselt nais-
töötajate dekreetpuhkuste ajaks.
Saate isegi aru, missuguse pettumuse osaliseks sai mu tuttav, 
mõistes, missugune perspektiiv on tal pärast seda, kui ta on 
maksnud hea hulga raha ja saanud kätte ihaldatud tunnistuse! 
Mis puutub Maardusse, siis teatavasti on meie linnas olemas vaid 
üldhariduslikud õppeasutused, seepärast sõidavad noored nende 
lõpetamise järel tihtipeale õppima teise linna või välismaale. Vii-
mane asjaolu on tõsiseks takistuseks noorte keskkonna kujune-
misele. Mulle näib, et edaspidi oleks otstarbekas avada Maardus 
kutsekool või tehnikum, mis koolitaks spetsialiste linna suuret-
tevõtetele, sealhulgas ja eriti neile, mis paiknevad Muuga sadama 
territooriumil. Kandideerides Maardu Valimisliidu nimekirjas 
linnavolikogusse, lülitasin selle algatuse oma valimisplatvormi.

Mõne sõnaga tahaksin kõnelda noorte ühendustest ja organi-
satsioonidest. Esmapilgul on neid vabariigis enam kui küll, kuid 
Maardus pole seniajani ühtset noori ühendavat organisatsiooni, 
kuigi võimalused ja tingimused selleks on olemas. Tõsi, on ole-
mas Noortekeskus eesotsas Jevgeni Golovatšiga, kes teeb laste ja 
noorukitega suurt tööd spordi valdkonnas, kuid see ei lahenda 
kõiki probleeme noorte vaba aja korraldamisel. Mõne aasta eest 
loodi linnas noorteparlament, kuid see struktuur pole kahjuks 
tänini toimima hakanud…
Parteitöö ja eriti kogemustevahetus partneritega Euroopa va-
sakpoolsetest parteidest lubavad võtta Maardus ja Ühendatud 
vasakparteis kasutusele uusi noortetöö vorme: näiteks huvigrup-
pide ja -klubide loomine, noortekohviku avamine jne. Reorgani-
seerimist vääriks ka noorteparlament, et puhuda talle sisse uus 
elu ja muuta Maardu noorte tõeliseks omavalitsusorganiks.
Üsna hiljuti esinesite ETV2-s. Tõenäoliselt ei olnud kõigil 
maardulastel võimalust seda saadet näha. Rääkige lühidalt, 
mis oli Teie sõnum televaatajale?
Saateformaat oli range ja nägi ette, et iga esineja saab vaid 3 mi-
nutit eetriaega, mis tuli maksimaalselt ära kasutada. Otsustasin 
peatuda kahel põhimõttelisel küsimusel, mis puudutavad tänast 
poliitilist tegelikkust.
Esimene küsimus on Ühendatud vasakpartei ja teiste parlamen-
diväliste parteide jaoks väga oluline ja käsitleb kehtiva olukorra 
muutmist. Ma räägin olukorrast, mil riigi raha saavad kasutada 
ainult Riigikogus esindatud parteid. Me leiame, et see loob täiesti 
ebavõrdsed starditingimused valimiskampaania korraldamiseks 
ja poliitiliseks tegevuseks üldse. Selle seisukoha ütlesime välja 
oma kirjas Presidendile. Teame, et seda seisukohta toetavad ka 
teised esindamata parteid, näiteks rohelised.
Teine teema on e-valimised. Süsteemil on tõsiseid puudusi, sel-
lest on korduvalt rääkinud ja kirjutanud Keskerakonna, samuti 
rea kodanikuühenduste esindajad. Arutanud kujunenud olukor-
da parteisiseselt, valmistasime ette spetsiaalse initsiatiivi. Adres-
seerisime selle dokumendi praegustele võimuorganitele ja teis-
tele parteidele. Dokumendis tehakse ettepanek välistada mitme-
kordne e-hääletus ja seada Keskvalimisakomisjonis üles tabloo, 
mis fikseeriks e-hääletusel iga hääle. Sel moel saavad vaatlejad 
võimaluse kontrollida kogu valimisprotsessi reaalselt ja see vä-
listab mistahes kollisioonid seoses kahtlustega e-hääletuse tule-
muste võltsimises või arvutiriketest tulenevate vigadega.
Nüüd, kui meie ettepanekud on avalikustatud, kavatseme jär-
jekindlalt tegutseda nende elluviimise nimel koos nendega, kes 
meid nendes küsimustes toetavad.

Valeri Noskov
Maardu öökull
Oleks ma kena pääsuke,
tiirutaks taevas kui nääpsuke.
Vilistaks päikest ja vihma ja kuud,
ehitaks pesa kevadkuul.

Oleks ma tubli varblane,
siristaks uljalt kui värvuke.
Nokiks kõik terad ja viljapead,
säutsuks rõõmsasti põllu peal.

Oleks ma Maardu öökull,
huikaksin uhkelt: huu, huu!
Istuksin postamendi  peal,
vaataksin – on kõik nii, nagu peab!
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Mägedes on imedel üks eripära – neid tuleb tihti ette. Ma ei 
mõtle selliseid mägede „asukaid“ nagu lumeinimene või must 
alpinist, jutustan sellest, mis juhtus mu sõprade ja minu endaga. 
Tuntud gruusia alpinist Jossif Kakhiani jutustas mulle kord, kui-
das ta ühel mäetipul sai tabamuse keravälgust. Tulekera käitus 
temaga tegelikult heatahtlikult – selle asemel et ta tuhaks põleta-
da, riietas ta ainult lahti, kusjuures seljariided lagunesid täpselt 
õmblustest. Paljajalu mägedest alla tulla ei saa, seepärast kutsuti 
välja mäepäästjad. Mis on päästjatel mägedes kaasas? Ravimid, 
toit, vesi, lisavarustus, aga miskipärast ei võta keegi kaasa va-
rusaapaid. Kui päästemeeskond oli jõudnud kuuldekaugusele ja 
selgus, et vaja on üksnes uut jalanõudepaari, hakkas päästjate 
poolt kostma spetsiifilist alpinistide sõnavara, mis ei kõlba ka-
sutada muudes inimtegevuse valdkondades. Põlenud saapataldu 
võib nüüdki näha Elbruse alpinismimuuseumis.
Imeks võib pidada ka Eesti ekspeditsiooni lugu teel Han-Teng-
ri tippu Lääne-Tjan-Šanis. Vapustavalt kauni kujuga püramiidi, 
millel kõrgust pisut alla seitsme tuhande (6995 m), võrdsusta-
takse tehnilise keerukuse tõttu seitsmetuhandemeetriste mäge-
dega nagu Kommunismi tipp, Lenini, Korženevskaja ja Võidu 
tipp. Ühtlasi pretendeerib Han-Tengri ka Lumeleopardi tiitlit 
vääriva keerukusega mäetipu staatusele. 
Meie vapper kümneliikmeline seltskond tuntud eesti mägironi-
ja ja fotograafi Jaan Künnapi juhtimisel ning Everesti vallutajate 
Alar Siku ning allakirjutanu osavõtul oli juba viinud kogu vaja-
liku varustuse 6000 meetri kõrgusele. Olime valmis tipu vallu-
tamiseks. Selle mäkketõusu eripäraks oli väga varane algusaeg 
– hiljemalt kell 5 hommikul tuli hakata astuma. Asi on selles, et 
Han-Tengri vastas ripub Tšapajevi mäetipul lumest ja jääst kar-
niis, mis hakkab esimeste päikesekiirte mõjul sulama ja varise-
ma. Hilinenud väljumise tõttu hukkus siin legendaarse, esimeste 
seas Everesti vallutanud alpinisti Valeri Hrištšatõi ekspeditsioon.
Magasin telgis üksinda. Ärganud kell 3, läksin sõprade telki teed 
jooma, selleta on mäkketõus mõeldamatu. Õhk oli nii külm ja 
kuiv, et kurgus kraapis justkui peotäis grammofoninõelu. Minu-
ni kandus Jaan Künnapi vali hääl, ent kuigi ekspeditsioonis olid 
eestlased, kõneles Jaan miskipärast vene keeles. Kuigi jättes tema 
kõnest välja kõik sõimusõnad, oleks võinud öelda, et ta ei rääki-
nudki üldse. Lähemale jõudes selgus mulle, et üks meie meestest 
oli keema läinud teekannu ümber ajanud. Seni kuni me teevett 
uuesti keetsime, möödusid meist tšehhid, ukrainlased, krasno-
darlased... lõpuks tormasime teele ka meie, püüdes kaotatud 40 
minutit tasa teha. Mina liikusin viimasena, jälgides tähelepane-
likult Tšapajevi tippu. Ja äkki – täiesti ebatavalisel ajal, kell 4.30 
– rebenes lahti terve jääkarniis. Hiljem kuulsime, et süüdi oli 
maavärin.
Kirjeldades olukorda asjatundjatele, jõudsime ühisele meelele 
selles, kuidas ohu hetkel aeg venima hakkab ja imestada, mida 
kõike selle aja sees teha jõuab.
Kisendasin ”Laviin!“ ja kõik meie noored pistsid nõlva pidi 
jooksu, tehes esimese vea – nad jooksid mööda laviini eeldata-
vat kulgemisrada. Rajale jäid seisma kaks „aksakalli” – mina ja 
Jaan. Mõistsime suurepäraselt, et pääsemist ei ole. Järsku nägin, 
et laviin siseneb kitsasse liustikuprakku, niinimetatud pudeli-
kaela ja hakkab sealt väljudes üles kerkima, s.t. kaotab jõudu. 
Hakkas koitma ja võis juba näha, kuidas jäälahmakad neelasid 

meist ette jõudnud ekspeditsioonide liikmeid. Aga meil tekkis 
võimalus. Kisendasin täiest kõrist meie noortele „Ärge hüpake 
prakku!“ Samal sekundil  jõudis mulle kohale, et ma karjun vene 
keeles ja suures segaduses ei pruugi nad sellest aru saada, ning 
ma kordasin sama juba eesti keeles. Edasi jäi loota nende taibu-
le, sest praos oleks laviin nad enda alla matnud. Nüüd oli aeg 
enda peale mõelda. Vabastasin ruttu seljakoti, viskasin maha, 
heitsin seljakoti taha pikali, peaga languse poole, sirutasin käed 
välja ja valmistusin õpetuse kohaselt laviinist välja „ujuma“. Sel 
hetkel kuulsin, kuidas kaks jääkamakat vastu seljakotti raksata-
sid, ja mind mattis lumi. Selle raskuse järgi taipasin, et suudan 
välja ronida omal jõul. Kui olin välja roninud, nägin, et Jaan 
teeb parajasti sama. Hakkasime ümbrust uurima. Kõikjal laius 
elumärkideta valge vaip. Meist allpool oli kaheksa kühmukest – 
seal, kus arvatavalt olid meie sõbrad. Kühmud hakkasid liikuma, 
kuigi hommikuses hämaruses ja lumetolmus olid nende silue-
tid raskesti eristatavad. Aga inimesed hakkasid juba püsti tõus-
ma – esimene, teine, kolmas... lõpuks lugesime kokku kaheksa. 
Nüüd hakkas ülaltpoolt kostma appikutseid. Meil õnnestus välja 
kaevata üks tšehh ja üks Krasnodari mees, teistele oli abi juba 
hiljaks jäänud.
Päeva jooksul saabusid kopterid, päästjad, vabatahtlikud. Püüti 
välja kaevata seda, mis oli alles teiste ekspeditsioonide üheteist-
kümnest liikmest.
Istusime Inõltšeki liustikul, vaatasime lumivalget välja ja leinasi-
me sõpru, mõistes, et sel aastal me enam tippu ei lähe.
Selle imelise pääsemise eest „vastutav“ meeskonnaliige, keda me 
tund aega varem ümberaetud kannu eest olime sarjanud, istus 
aga päästja näoga ja võttis meilt vastu lubadusi kostitada teda 
viinaga kuni Tallinnani välja. 

Boriss Slepikovski, Maardu linnavolikogu esimehe asetäitja, lin-
navolikogu liikmekandidaat Maardu Valimisliidu nimekirjas.
Lühidalt endast:
Sündisin 1948. aastal Sahhalini saarel. Horoskoobi tähtkuju - 
Neitsi. Krimmi meditsiiniinstituudi lõpetamise järel töötanud 38 
aastat Kallavere haiglas perearsti ja otorinolarüngoloogina.
14 aastat olnud Maardu linnavolikoguliige. Tegelen alpinismiga, 
tõusnud enam kui 50 mäetippu, viimased aastad pühendanud 
programmile ”Maardu lipp maailma kõrgeimatele mäetippudele”. 
Seitsmest kõrgeimast mäetipust on meie lipp juba käinud kuuel, 
sealhulgas maailma kõrgeimal – Mount Everestil. Inimeste pääst-
mise ja spordisaavutuste eest olen pälvinud Eesti Vabariigi Presi-
dendilt Punase Risti ordeni.  

mÄgede imed
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TÕDE GEORGI BÕSTROVIST
Roman Šeremeta
pensionär

Võimalik, et nooremale ja keskmisele põlvkonnale ütleb Roman 
Šeremeta nimi üpris vähe, sest ma pole enam kaugeltki noor 
inimene ja kogu mu tööelu jääb nõukogude perioodi, mil ma 
tegin läbi tee Maardu Keemiatehase elektrikust Eesti NSV Mi-
nistrite nõukogu esimehe asetäitjani (tänapäeva mõistes valit-
susjuhi asetäitja – toim.).
Ma ei ütle seda selleks, et enda tähtsust rõhutada, vaid ainult 
eesmärgiga äratada lugejas huvi selle vastu, mida kavatsen lin-
nalehes välja öelda, seda enam, et otsustasin trükis sõna võtta 
esmakordselt paljude aastate järel.
Ma ei hakka meenutama vanu aegu ega kavatse üldse rääkida 
endast – mitte selles ei ole käesoleva kirjutise mõte.
Kohalike valimiste eel teeb mulle nagu ka ilmselt veel paljude-
le maardulastele muret selle sündmuse ümber arenev ebaterve 
sagimine, täpsemalt öeldes – laial rindel toimuv sihipärane rün-
nak võimulolevale linnajuhtkonnale eesotsas linnapea Georgi 
Bõstroviga.
Olen meelsasti nõus, et Georgi Bõstrov võib kellelegi mitte 
meeldida, poliitilised vastased aga võivad uskuda, et neil õn-
nestub praegusest linnapeast ja tema kolleegidest rohkem ja 
paremini korda saata. Ent mitte mingisugune poliitiline konku-
rents ei anna õigust laskuda isiklike solvangute tasemele nagu 
tehakse seda süstemaatiliselt Maardus ilmuva „Keskerakonna 
Teataja“ artiklis „Kreen“ ja teistes materjalides.
Omal ajal olen osa võtnud mitmetest eri tasandi valimistest ja 
olnud korduvalt rahvasaadikuks valitud. Ka siis tuli ette teravaid 
debatte, oli konkurents, kuid iial ei tulnud kellelegi mõttesse ka-
sutada oponentide suhtes bulvarižargoonist pärit leksikat. Peale 
eetiliste normide keelas sellist suhtlusvormi ka seadus, sõimaja 
aga arvati otsekohe saadikukandidaatide nimekirjast välja ja 
tõenäoliselt oodanuks teda ka mingi karistusmääraga kohtuasi. 
Ei usu, et tänapäeva seadusandlus soosib sedalaadi rünnakuid, 
kuigi ma nende tõkestamisest samuti kuulnud ei ole.
Saan Georgi Bõstrovist hästi aru, kui ta „löögid“ vaikides vas-
tu võtab, jättes reageerimata laimule, mis on kõige mõttetum 
vaidlusse kiskumine ja konflikti ülespuhumine seda, kus võitjat 
ei saagi olla. Bõstrovil on aga kindel kavatsus võita ja teha seda 
nagu alati puhtalt, mitte üksnes numbritega. Samas, tundes 
Bõstrovi tulist iseloomu ja enesearmastust, võin vaid kujutleda, 
missugust pingutust maksab talle niisugune vaoshoitus…
Soovimata võtta Maardu Panoraami veergudel endale vahe-
kohtuniku ega ammugi mitte Georgi Bõstrovi advokaadi rolli 
(vaevalt ta mu kaitset vajab), tahan sellegipoolest rääkida, mis-
sugusena tunnen teda mina pärast aastakümnete pikkust koos-
tööd Maardus ja hiljem Kohtla-Järvel, kus mina juhtisin linna 
ja Bõstrov kommunaalmajanduse ettevõtteid. Tööväliselt oleme 
samuti kümneid kordi koos aega veetnud, seega võivad mu tä-
helepanekud pretendeerida objektiivsusele.

Georgi Bõstrovi iseloomustamisel tuleb esimese ja peamise 
märkimist vääriva omadusena meelde oskus orienteeruda kõige 
raskemas olukorras ja oskus iga ettevõetud asi lõpule viia. Tuli 
ette, mil ta pidi tegutsema sõna otseses mõttes tühjalt kohalt, 
mil tuli tootmisülesandeid lahendada praktiliselt nullist ja ilma 
mingisuguse materiaalse või rahalise baasita. Nii oli näiteks 
tema juhitud ettevõtte autobaasi asutamisega. Bõstrovile eral-
dati üks maatükk ja oligi kõik…, edasi tuli vaid isiklik initsiatiiv, 
nuputamine... ja kassa, kus oli vaevalt niigi palju raha, et linna 
kommunaalteenistuste töötajatele palgad välja maksta. Samas 
kui tolleaegne juhtkonna mistahes korraldus oli võrdne käsuga, 
mille täitmine oli kohustuslik. 
Muretsesid väga selle pärast, kuidas tookord alles noor juht 
selle peamurdmisülesande lahendab, Bõstrov aga ei hakanud 
pahandama ega kaeblema, vaid näitas lihtsalt üles majandus-
mehelikku nutikust ja juhiannet ning kuu aega hiljem võtsime 
juba vastu valmisobjekti. Hiljem Georgi ikkagi jutustas mulle, 
missuguseid pingutusi ja kavalusi tuli appi võtta, et anda au-
tobaas üle õigeaegselt ja „võtmed kätte“ valmiduses. Uskuge – 
imestasin ja imetlesin teda.
Nii oli Bõstrovi juhitud kommunaalmajanduse rinde igas lõi-
gus. Kasutasin sõjandusterminit nimme, sest linna kommu-
naalmajandus oli alati eesliin, väga vastutusrikas ja ülaltpoolt 
erilise kontrolli all olev valdkond, kus mistahes eksimused ja 
puudujäägid kohe silma torkavad ega lase end mingisuguste 
numbrite ega näitajate taha peita. Jääb lumi õigeaegselt koris-
tamata, toruleke likvideerimata, jääb elumaja kütte või veeta 
– järgneb vältimatu peapesu ja teinekord koguni ametist va-
bastamine… Georgi sai sellegipoolest oma tööga hakkama ja 
tegi vahel isegi rohkem kui nõuti, mille eest pälvis oma ajastu 
kõrgeima hinnangu – ta esitati Tööpunalipu ordeni saamiseks 
(mis oli kommunaaltöötaja kohta väga haruldane). Üksnes 
protseduurilised tõrked kusagil kõrgemates organites takista-
sid tal saamast selle väärika ordeni kavaleriks. Ent Töövapruse 
medali ta siiski sai… See on auga väljateenitud hinnang tema 
aastatepikkuse suurepärase töö ning keeruka ettevõtte aruka ja 
oskusliku juhtimise eest.
Ainult see, on vahetult näinud Bõstrovi tegutsemas, suudab 
vääriliselt hinnata tema professionaalsust, nõudlikkust enese 
ja teiste vastu. Kõige selle kehastust on kerge märgata tänases 
Maardus – puhtas, korrastatud ja mugava elukeskkonnaga lin-
nas, kus elan minagi elan ja rõõmustan, et meil on inimene, kes 
on aastate kiuste täna, veerand sajandit hiljem, endiselt energi-
line, särtsakas, jõuab kõikjale ja paneb enda ümber kõik pöör-
lema. Ta on justnagu võimas mootor, mis paneb tööle linnaelu 
pearatta, ja seni kuni see mootor töötab rütmiliselt (andku Ju-
mal talle tervist), võib kindel olla selles, et Maardut ootab ees 
järjepidev areng, et linna õitseng jätkub aastast aastasse – meie 
ja meie järeltulijate rõõmuks.
Mis aga puudutab mistahes kriitikat – jäägu nende südame-
tunnistusele, kes seda levitab, ja kui südametunnistust pole, siis 
mõistab õigust Kõigekõrgem. Meie, lihtsurelikud, et tea tihti ka 
ise, kus on tõde…
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Maardu linnapeale Georgi Bõstrovile
ja Maardu Panoraami toimetusele
G. Haktsijevilt, pensionärilt, 
Maardu linna põliselanikult

Olen juba kirjutanud MK toimetusse seoses elu tendentsliku ku-
jutamisega Maardu linnas. Ei saa vaikides mööda vaadata ka see-
kord.
Georgi Vassiljevitš – Te teate, et olen Maardus alaliselt elanud 
1949. aastast ja see lubab mul võrrelda, missugune oli meie linn 
mitmete aastakümnete eest ja missugune on see täna.
Vastuseks MK-Estonias ilmunud skandaalsele artiklile „Kahe 
näoga Maardu“ teatan täie vastutustundega, et 70-80-ndate Maa-
rdu turvalisus ei ole üldse võrreldav tänasega.
Noil aastail, mil linnas puudusid lõbustusasutused täiesti, olid 
purjutamine ja regulaarsed kaklused (sageli surmaga lõppevad) 
kui mitte norm, siis üsna igapäevane asi. Seotud oli see erikontin-
gendiga, keda suunati keemiatehasesse kogu riigist. Lisaks asus 
linna lähistel mustlastabor, mis samuti ei mõjunud linnale posi-
tiivselt.

Ometi suudeti sel ajal kuritegevust vaos hoida, tänapäevaste väi-
keste huligaanitsevate grupikestega saame ammugi hakkama.
Selleks ei ole vaja MK moodi häirekella lüüa, maalides Maardust 
hirmupilte, et inimesed kardaksid ja väldiksid meie linna. 
Olen kindel, et linna juhtkond ja politsei lahendavad selle prob-
leemi sedavõrd, kuivõrd see on üldse lahendatav riigis, kus paljud 
inimesed kannatavad vaesust ja puudust. Minule tundub, et see 
sotsiaalne kiht ongi kriminaalsuse baas. 
Nõustun nendega, kes ütlevad, et aeg oleks piirata Maardu baari-
de ja restoranide lahtiolekuaegu, sest öised purjutamised viivad 
tihti selleni, et kõvasti pidutsenud seltskonnad hakkavad napsi-
kohtadest väljudes omavahel arveid klaarima, kusjuures ohvriks 
langevad tihtipeale täiesti juhuslikud inimesed. Sageli puhkevad 
raskete tagajärgedega konfliktid ka olmetasandil ja selle vastu 
tuleb võidelda üheskoos, sest vaevalt saavutab politsei siinkohal 
üksinda edu.
Kõigile meediatöötajad tahan aga öelda: ei tasu maalida Maardust 
kolli ega võrrelda seda Chicagoga. Elukeskkonna turvalisuse koha 
pealt ei ole meie linn teistest Eestimaa linnadest parem ega hal-
vem, vaid sellest vaatab nagu peeglist vastu meie ühine peegelpilt. 
Peeglit pole aga mõtet siunata, kui endal nägu viltu.

Lugupeetud Maardu Panoraami toimetus!

Noore inimese, sportlase, treeneri ja Maardu noortekeskuse juhi-
na loen regulaarselt vabaliiklikke ajalehti, k.a. MK-Estonia, kust 
ammutan kasulikku infot.
Kurvastama panevad vaid aeg-ajalt ilmuvad kirjutised Maardu 
linnast, liialt silmnähtav on neis teatud eelarvamuslik suhtumine. 
Millest on küll tingitud selline tuntavalt negativistlik suhtumi-
ne meie linna, mis tõstab muutumatult esile vaid elu varjupoolt, 
luues Teie arvukatele lugejatele Maardu kohta eksitavat muljet?
Hoolimata kõigist õiguserikkumistest ja ka kuritegudest (aga kus 
neid poleks?) elab linn väga rikast elu. Kui Teie toimetus veedaks 
meie linnas mõned päevad või mõned tunnidki nagu tegi seda 
Raadio-4 brigaad, küllap muutuks Teie suhtumine Maardusse 
kiiresti paremuse poole. Seda muidugi tingimusel, et ajakirjani-
kud ei otsi silmast pindu, vaid üritavad mõista ja tunnetada linna 
elurütmi.

Tulge meile külla, astuge läbi noortekeskusest, külastage meie 
arvukaid spordiklubisid, Rahvamaja ja ülelinnalisi pidusid, siis 
Te mõistate, et Maardut ei saa kuidagi võrrelda „Ameerika ku-
ritegevuse pealinnaga“ – see on hoopis rahumeelne, sõbralik ja 
külalislahke linn, ning kuritegelikud seltskonnad ei kehasta sugu-
gi kogu elanikkonda. Mis aga puudutab nn ööelu, siis see kulgeb 
teatavasti omade seaduste järgi, mis on kehtinud esimeste lõbus-
tusasutuste tekkest alates. Kõik saavad suurepäraselt aru, et keegi 
pole kusagil neist ööelu puudustest veel jagu saanud.
Kas tasub siis niisuguse järjekindlusega korrutada lugu Maardus 
toimunud mõrvast, või on siiski mõtet üritada seda nähtust en-
nast uurida, olla abiks tapmiste, röövimiste, tänava- ja koduhuli-
gaansuste juurte leidmisel.

Jevgeni Golovatš,
Maardu noortekeskuse juht, poksitreener 
Maardu elanik

Tere!
Kirjutan viimati MK-s ilmunud artiklist „Kahe 
näoga Maardu“.
Loen seda lehte regulaarselt ja minu tähelepanekute kohaselt il-
mub sedalaadi artikleid üsna tihti. Ei taha süüdistada artikli au-
torit valetamises või eelarvamustes, küllap leidsid esitatud faktid 
aset. Ent ma ei mõista, miks on toimetusel nii ”õrnad tunded” 
nimelt Maardu vastu, nagu oleks teistes linnades kõik teisiti.
Lugesin hiljuti verisest peksmisest Tartus, kusjuures miskipärast 
nimetati seda sündmust „kollektiivseks kakluseks“, kuigi grupp 
inimesi lihtsalt peksis üht inimest, jalgade ja keppidega. Artiklis 
kirjutati ka seda, et Tartu politsei väitel on kaklused hilisel ajal 
tavaline nähtus.
Ise olen Maardu alaline elanik, armastan oma linna ja tean 
omast käest, missugune on tegelikult kriminogeenne olukord 
linnas. Kohalikke lõbustusasutusi olen külastanud ja sõpradega 

seal puhanud. Olen olnud tunnistajaks ka purjuspäi arveteklaa-
rimistele – paar korda paljude aastate jooksul. Hilisel ajal ei ole 
see kusagil harv nähtus, Maardu pole selles mõttes erand. Vaa-
dake, mis toimub Tallinnas, Narvas, Jõhvis, Kohtla-Järvel. Ka 
tapmisi on vabariigis kümneid. Osalt tunnistab seda loo autor 
isegi, kuid sel juhul pole selge, milleks kujundada järjekindlalt 
just Maardust Eesti kriminaalpealinna? Niisugune lähenemine 
MK Estonia poolt äratabki minus sisemist protesti.
Tahaks, et meedia oleks objektiivsem, elab ju Maardus üle  
16 000 inimese ja enamikule neist on solvav, kui linnast luuakse 
ettekujutus, nagu oleks see kuritegevuse kasvulava. Minu mee-
lest on see ebaõiglane.

Valeri Danilov,
Maardu elanik
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MAARDU VIKTORIIN - 2013
VIII VOOR

1. küsimus: Missugune riik on ananassi kodumaa?
2. küsimus: Mitu rubla oli väärt Peeter I aegu esmakordselt vermitud tšervoonets?  
3. küsimus: Nimetage partei (valimisliit), mille nimekirjas kandideerib 20. oktoobril toimuvatel 
kohalikel valimistel linnapea Georgi Bõstrov?

VASTUSTE VORMISTAMISE NÄIDE: Viktoriin, esimene voor. Nr 1 – läige,  nr 2 – bariton, nr 3 – asteroid 

Vastuseid ootame hiljemalt 20. oktoobriks 2013.   

Eelmise vooru õiged vastused: 1. Kollane liidrisärk. 2. Adonis. 3. Anne Veski. 

E-mail: maardu.infokeskus@gmail.com
Head nuputamist!

1 muusikapäev
2 sotsiaalpedagoogide päev 
4 loomakaitsepäev
 naeratuse päev
5 õpetajate päev
6 elupaikade kaitse päev
7 arhitektuuripäev
9 postipäev
10 munapäev
14 standardipäev

15 kätepesupäev
16 bosside päev
 anestesioloogide päev
22 kogeluse teadvustamise päev
24 paberivaba päev
28 kooliraamatuko-

gude päev
29 insuldipäev 
31 Halloween

raHVuSVaHeliSed tÄHtPÄeVad oKtoobriS

eeSti PüHad Ja tÄHtPÄeVad
19. oktoober on hõimurahvaste päev 

1931. aastal Helsingis toimunud soome-ugri 4. kultuu-
rikongressi otsusel peetakse hõimupäevi Eestis, Soomes 
ja Ungaris iga aasta oktoobrikuu kolmandal nädalava-
hetusel. 1931. aastal Helsingis toimunud soome-ugri 4. 
kultuurikongressi otsusel peetakse hõimupäevi Eestis, 
Soomes ja Ungaris iga aasta oktoobrikuu kolmandal nä-
dalavahetusel. 
1940. aastal hõimupäevade traditsioon katkes, kuid Eesti 
Ungari Seltsi initsiatiivil  jõuti 1988. aastal esimeste sõ-
jajärgsete hõimupäevade tähistamiseni. 1991. aastast on 
hõimupäevade peamiseks korraldajaks Fenno-Ugria Asu-
tus. 2000. aastal kinnitas hõimupäevade pidamise oktoob-
ri kolmandal nädalal ka Helsingis toimunud soome-ugri 
rahvaste III maailmakongress.
2011. aasta veebruaris võttis Riigikogu vastu eelnõu, mille 
kohaselt on oktoobrikuu kolmandal laupäeval tähistatav 

hõimupäev riiklik tähtpäev, sel päeval tuleks heisata ka 
Eesti riigilipud. 
Hõimupäevade aegu sugulasrahvastega kokku puutudes 
teadvustavad paljud eestlased tugevamini oma rahvus-
likku omapära ja kuulumist soome-ugri rahvaste perre, 
see süvendab ka meie austust oma keele ja kultuuri vastu. 
Venemaa soome-ugri rahvastel aga süveneb Eestis käies 
ja neile osutatud tähelepanu nähes oma rahvuskultuuri 
väärtustamine. 

Samas võimaldavad hõimupäevad mõelda end mingil 
määral suuremaks, laiendada kultuuri- ja keelepüramiidi 
alust, et me ei peaks enam nii suurel määral ümbritseva-
telt suurrahvastelt üle võtma rahvuslikku identiteeti hävi-
tavaid võõrmõjusid. 
Samuti arendavad hõimupäevad soome-ugri rahvaste 
koostööd, mis on võimaldanud paljudel soome-ugri rah-
vastel iseennast leida ja ellu jääda.
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60-aastased
MUTSO  URMAS
JENSEN  AINO
JEGOROV VLADIMIR
MINSKAJA LJUDMILA
NESTERENKO NATALJA
RYABOVA SVETLANA
DUBROVSKAJA VALE
LIVADINA SVETLANA
LÕSENKO NIINA
MELNIK  IGOR
BALASHOVA LIUDMILA
FROLOVA  ANTONINA
RUDÕKA  VASSILI
SKIDANTŠUK ANATOLI
KOMNATSKAYA VERA
LAGUNOVA KHASYANYA
LIIVAR  VELLO
SHEYKO  ALEXANDER
KOOL  TATJANA
NETŠAJEVA TAMARA
ALEKSOV MYKOLA
GIL  VLADIMIR
TURKOV  VLADIMIR

65-aastased
POLUYANOVICH VASILY
PIIRSALU  VALENTINA
ANDRIANOVA OLGA
IVANOV  ALEXANDER
KARPOV  VITALY
TŠVANKIN JEVGENI
SLEPIKOVSKI BORISS
KUDRJAŠOV SERGEI
JOLKINA  VEERA
TSÕBA  VALENTINA
KATSKOVA LARISA
REI  ARVO
SVIRIDOVA NINA
GOGOLEVA VALENTINA
IVANETS  LARISSA
PLEŠAKOV VLADIMIR

BARAUSKAS NADEŽDA
DONETS  NATALIYA
JABLONEV VLADIMIR
KOLESNIKOVA LIUBOV
SULTS  LJUBOV
70-aastased
URUSOVA ROZA
LEINPERE LINDA
PEKAREVA MARI
LIIVAMÄE ENN-VOLDEMAR
MAIDLA  MAARIKA
TCHERBAKOVA FEOFANIJA
MOLTŠANOVA RAISSA
DMYTRUK DMYTRO
KALEV  KALVET
LARIONOVA VALENTINA

75-aastased
SUURKÕIV ENNO
MELNIK  VASSILI
MAKAROVA MARIJA
ZABOLOTSKI LEONID
KUSOV  VLADIMIR
SUURKAEV MATI
FJODOROVA REGINA
PAPTŠENKO ASJA
KILU  MAIE
RABOTIN  VJATŠESLAV
KOIRO  BOLESLAV
BLAGOVESHCHENSKIY IVAN
DOROFEEVA MARIA

80-aastased
VASSILJEVA SOLOMONIA
PAVLOVA  VERA

81-aastased ja vanemad
VOSTOKOVA JEVGENIA
REIDLA  THERESE
KORABELNIKOVA NADEZDA
SJATKOVSKAJA ANFIA
AREN  VAIKE
JÕEMETS  LAINE
HAUDSAAR MARIA
SURDA  ZOYA
GAGANOVA GAFIRIJA
KÜMNIK  LINDA-ELISABETH
BERESTJUK VERA
BRICHEVSKAYA NADEZDA
SOLNIK  VILMA
VIDEL  AGNES
PÄRS  AUGUST
ABRAMOVA LJUBOV
RÄÄSK  ILLA
KEITS  VALENTINA
LETUNOVSKAYA ANTONINA
ZAKEROVA HALIMJA
GOLTS  ADAM
KULLA  VAIKE
DARGEL  STANISLAV
ŠABAJEVA SVETLANA
RYÖPPY  NIKO
HAAB  MARIA
VASSILJEVA LJUDMILA
SELONEN  MARTTI ANTERO
LIBENE  RAISSA
PÕDRA  SOFIA
KATOVITŠ VLADISLAVA
JÄRVESALU ASTRID
STRUTŠKOVA NADEŽDA
LÜDIKAINEN VEERA
STEPNJOVA LIIDIA
VOROBJOVA LJUBOV

Elanike registripidaja  Tatjana Gordejeva

JUUBILARID SEPTEMBRIS 2013

Õnnitleme!
Поздравляем!



reKlAAm/KUUlUtUseD

Колоборденко

Анатолий

Константинович

22.04.1941 - 07.04.2012

Hauakiri on TASUTA

lugupeetud maardu ja muuga mittetöötavad pensionärid! 
toidupakkide jagamist on pikendatud 1. oktoobrini 2013 

toidupakke jagatakse tööpäeviti aadressil 
Kallasmaa 9 kl 9.00-15.00 

Kaasa võtta isikut tõendav dokument ja kott
 maardu linnavalitsuse sotsiaalosakond

Lugupeetud pensionärid!
17. oktoobril 2013 kell 14 

toimub rahvamajas (Karjääri 4) puhkeõhtu. 
ootame teid!

maardu linnavalitsus   tel 606 0873
Valentina Kuznetsova 

Korstnapühkija – 
pottsepp. 

Küttekehade remont.
info@potipoiss.ee; 

58072581

müüa krunt uuskülas 
23 500 € (1625 m2). 

Kõik kommunikatsioonid hinna sees. 
tel: 56505854

07.oktoobril 
kell 11.00-13.00 toimub 

Maardu Rahvamajas
eesti-soome jalatsivabriku 

naturaalnahast sügis-ja
talvejalatsite müük.

Parimad hinnapakkumised!



linna ajalehe kontaktandmed
Maardu panoraam 
toimetuse aadress: Keemikute tn. 26-2, 74116, maardu
telefon: 600 55 10

e-post: maardu.infokeskus@gmail.com
reklaam ja erakuulutused: maardureklaam@gmail.com
peatoimetaja: sergei petinov 
www.maardu.ee

reKlAAm/KUUlUtUseD

kinnisvara tagatisel

Laen kinnisvara tagatisel:
Laenusumma alates 1 400 €
Kuumakse alates 27 €
Refinantseerimine 0 €

Nb!
Infot maardu ja linna elu kohta leiate:

• linnalehes „maardu panoraam“, mis ilmub iga kuu viimasel neljapäeval;
• raadioülevaates „maardu panoraam“ – raadios euro-Fm sagedusel 104, 9 mHz – eetris 
esmaspäeviti kell 12.00 ja 19.00 , kordused laupäeviti kl 14.00-15.00;
• teleprogrammis „maardu uudised“ – telekanalis ТВН (starmani ja elioni kaabelvõrgus) 
reedeti kell 18.30, kordus laupäeviti kell 12.30.
• maardu linna ametlikul veebilehel: www.maardu.ee.

Austatud lugejad!
maardu panoraami veergudel võite avaldada nii kommertsreklaami kui mitteärilise sisuga 

erakuulutusi. tellimusi võetakse vasu tööpäeviti e-posti aadressidel: maardureklaam@gmail.
com; maardu.infokeskus@gmail.com.

juhime teie tähelepanu sellele, et toimetus ei vastuta kuulutuste ega reklaami sisu eest. 


